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کارگران شهرهای بزرگ باید حقوق بیشتر ی بگیرندکارگران شهرهای بزرگ باید حقوق بیشتر ی بگیرند

ســید امیر سیاح رئیس مرکز بهبود کسب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: 
توافقی شدن و منطقه ای شدن یک امر مجزا است. در خصوص دستمزد منطقه ای اصرار 

و دلیل و هدف ما این است که حکم قانون اجرا شود.
وی افزود: مساله دوم اینکه منطقی نیست کارگری که در کلان شهرها و با آن هزینه 
مسکن زندگی می کند با کارگری که در یک شهر کوچک زندگی می کند یک مقدار دستمزد 
بگیرد. کارگری که در تهران و اصفهان زندگی می کند از منظر مســکن مشکلات خیلی 
بیشتری دارد و نباید با کسی که در یک شهر کوچک زندگی می کند یک اندازه حقوق بگیرند.

رئیس مرکز بهبود کســب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی یادآور شد: زیر ساخت 
ســازی این حوزه ایجاد شدنی است و اگر دیگران با اصل این مساله مخالف هستند که 
دولت را شرمنده کارگران کرده است می توانند بهانه بیاورند که زیرساخت و شرایط نیست 

و بهانه های زیادی می شــود آورد که به این وضع موجود دســت نزنیم. در قانون کار این 
بحث آمده است ولی هنوز دولت ها نتوانستند این امر را اجرا کنند اما نباید وضع موجود 
را که تولید و کارآفرینی را ســرکوب می کند را ادامه دهیم. در بخش دستمزد منطقه ای 

فرایند به درستی انجام نمی شود.
وی اظهار کرد: درســت شدن اوضاع کشــور با چوب جادویی میسر نمی شود و باید 
فرآیندهــا تک به تک اصلاح شــود. بایــد کاری کنیم که کارآفرین هــا فعالیت بهتری 
داشــته باشند و دســت بازتری برای حمایت داشته باشند. در زمینه دستمزد منطقه ای 
نگاه ما بیشــتر نگاه عادلانه است. درست نیســت که کارگری که می تواند مسکن یک 
 میلیونــی اجــاره کند با کارگری که در تهران هشــت میلیون هزینه مســکن می دهد

 به یک اندازه حقوق بگیرند.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -      رییس مرکز بهبود کســب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی بر لزوم رعایت حقوق و دستمزد منطقه ای برای کارگران 
تاکید کرد.

 غلامرضا سلامی
کارشناس اقتصادی

زوال سرمایه در ایران

  

چه زمانی فاجعه زوال سرمایه در کشور خود را نمایان خواهد ساخت؟ به 
این پاسخ غلامرضا سلامی پاسخ می دهد.

در این مقاله برآنیم ابعاد نگران کننده زوال سرمایه در کشور تبیین شود. 
این نوشــته همچنین محدود به گفت وگو درباره زوال ســرمایه بنگاه های 
اقتصادی است و بنابراین سرمایه های طبیعی و تمدنی مانند جنگل ها، مراتع، 
زمین های کشاورزی، جاذبه های تاریخی و طبیعی گردشگری و محیط زیست 
از یک طرف و زیرساخت های اقتصادی نظیر زیر ساخت ها و ناوگان حمل ونقل 
)جاده ای، ریلی، هوایی و دریایی( و انرژی )خطوط اصلی و فرعی انتقال برق، 
گاز، آب و چاه های نفت و گاز، منابع زیرزمینی و سطحی آب و...( را از طرف 
دیگر شامل نمی شود. هرچند در این دوگروه از سرمایه های ملی عمق فاجعه 
به مراتب ژرف تر است، ولی فعلا صرفا به بحث درباره زوال سرمایه در بنگاه های 
تولیدی که نقش مهمی در تشــکیل سرمایه ملی دارند، پرداخته می شود.

ســعی می کنیم از طریق طرح یک مثال با مفروضات تا اندازه ای بدبینانه، 
زوال ســرمایه در بنگاه های تولیدی کشور در بازه زمانی۱۳۹۱ تاکنون برای 
مخاطبان، تا حدودی آشکار شود. فرض شود یک بنگاه اقتصادی در سال۱۳۹۱ 
با سرمایه گذاری ۱۰۰میلیون دلاری در خط تولید )غیر از سرمایه گذاری در 
زمین، ساختمان، سایر دارایی های ثابت و سرمایه در گردش( شروع به کار کرده 
باشد. باز هم فرض شود عمر مفید تکنولوژیک )برای تولید رقابتی( این خط 
تولید ۷سال و عمر مفید در نظر گرفته شده برای آن در جدول استهلاک قانون 
مالیات های مستقیم ۱۰سال باشد. طبق استانداردهای حسابداری این خط 
تولید در دفاتر شرکت به مبلغ معادل ریالی بهای تمام شده آن ثبت می شود 
که بافرض هر دلار  حدود ۱۰۰۰تومانی سال خرید، مبلغ ثبت شده در دفاتر 
بنگاه ۱۰۰میلیاردتومان است. اگر از سال ۱۳۹۱ تا۱۴۰۰ )طول عمر مفید 
خط تولید براساس جدول استهلاک( با فرض نزدیک به واقعیت قیمت هردلار 
تقریبا به ۳۰هزار تومان رسیده باشد، بنابراین برای جایگزینی این خط تولید 
بافرض ثابت ماندن قیمت جهانی خط تولید جایگزین نیاز به ۳۰۰۰میلیارد 
تومان منابع است حال آنکه در حساب ذخیره استهلاک خط تولید مذکور 
فقط مبلغ ۱۰۰میلیارد تومان وجود دارد.باز هم اگر در واقعیت در ســال۹۷ 
با مفروضات پیشین این خط تولید از نظر اقتصادی مستهلک شده باشد و 
در این مدت بنگاه های تولیدی دیگری با استفاده از فناوری تولید جدیدتر و 
به کارگیری خط تولیدی اقتصادی تر شروع به کار کرده باشند در این صورت، 
شرکت مفروض از آن تاریخ قاعدتا توان رقابتی خود را از دست داده و عملیات 
آن منجر به زیان شــده است؛ به طوری که مثلا می توان فرض کرد در پایان 
ســال۱۴۰۰ زیان انباشته آن از نصف سرمایه آن افزون شده باشد و عملا و 
طبق قانون شرکت در معرض انحلال قرار گرفته باشد )همه فرض ها طبق 
قرار بدبینانه است(، به ناچار و برای جلوگیری از این سرنوشت قانونی، براساس 
اختراعات دولت و مجلس بدون آنکه ریالی به شــرکت تزریق شود سرمایه 
شرکت را از طریق تجدید ارزیابی دارایی ها از جمله همین خط تولید و برخلاف 
استانداردهای بین المللی حسابداری، افزایش دهد تا از گزندماده۱۴۱ قانون 
تجارت رهایی یابد. این چرخه معیوب می تواند در دوره های پنج ساله بازهم 
تکرار شود و بازهم شرکت به رغم زیان دهی مستمر از انحلال )ورشکستگی( 
نجات یابد. از طرف دیگر دولت و مجلس نیز به خاطر به تعویق انداختن فاجعه 
ملی با اعمال سیاست درهای بسته )مثل مورد خودرو سازان و تولیدکنندگان 
لوازم خانگی و...( این بنگاه ها را از ورشکســتگی نجات دهند و هزینه آن را 
از جیب مصرف کنندگان بیچاره تامین کنند. و اما با مرور ۱۰ساله مفروض 
)۱۳۹۱تا۱۴۰۰( ببینیم چه اتفاقی در شرکت مفروض افتاده است. می توان 
تصور کرد که با تورم موجود در اغلب سال های دهه۹۰ و پایین بودن هزینه 
اســتهلاک دفتری نسبت به درآمدهای تورمی آن سال ها، می توانسته سود 
زیادی نصیب سهامداران شرکت )و فعالان بورس در خرید و فروش سهام این 
 )matching( شده باشد که به دلیل عدم رعایت اصل حسابداری تناظر )شرکت
درآمد و هزینه )هزینه اســتهلاک دفتــری در مقابل درآمد فروش تورمی( 
می تواند به عنوان سود موهومی شناخته شود که در صورت صحت این مدعا 
در کشورهایی با نظام دادگستری کارآمد هر ذی نفعی می تواند علیه مدیرانی 

که پیشنهاد تقسیم این سود را داده اند .
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به استناد رونوشت سند شــماره 9۱۰9۴ مورخ ۱۴۰۲/۰8/۱7 با 
شناسه سند ۱۴۰۲۱۱۴۵696۲۰۰۰۰3۰ دفتر اسناد رسمي ۱۵ 
بندر دیر  آقایان اسماعیل جوکار فرزند غلامحسین و محمد امین قایدی 
فرزند مسلم تمامی شش دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری به شماره 
ثبت ۱۲۴۰9 - بندرعباس را به آقای مسلم قایدی فرزند محمد و خانم 

رعنا قایدی فرزند مسلم انتقال قطعي داده اند. 
مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایي ایران آگهي مي گردد.

 نقل و انتقال  لنج باری
 ۱۲۴۰9 بندرعباس

)نوبت دوم()نوبت دوم(

شناسه آگهی : 1648205  01/م - الف

سازمان بنادر و دریانوردی 
شهید رجایی

رییس کل بانک مرکزی گفت: نوسانات روزهای اخیر که بیشتر ناشی از تحولات 
منطقه ای است گذرا و موقتی است.

 محمدرضا فرزین با اشاره به اجازه مقام معظم رهبری برای خرید ۲۰ درصد از 
منابع صندوق توسعه ملی گفت: با این مجوز شاهد افزایش چشمگیری در ذخایر 
ارزی بانک مرکزی خواهیم بود. همچنین سال آینده وضعیت ارزی به مراتب بهتری 
خواهیم داشت و نوسانات که در بازار غیر رسمی وجود دارد گذراست و این افزایش 
قیمت ها هیجانی و فاقد دلایل اقتصادی است و پشت این افزایش قیمت ها خالی 

است و توصیه می کنیم افراد برای جلوگیری از ضرر و زیان وارد این بازار نشوند.
وی که در جلسه ماهانه مدیران عامل بانک ها صحبت می کرد با اشاره به تحولات 
ماه های اخیر در حوزه سیاسی و امنیتی و اثر آن بر بازارهای مالی گفت: تحولات 
منطقه بر بازارهای مالی خاورمیانه و به تبع آن بازارهای مالی کشور ما تأثیرگذار 
بوده اســت ولی با توجه به وضعیت بســیار مطلوب ارزی کشور که در مقایسه با 
سال های گذشته منابع ارزی بسیار مطلوبی داریم این نوسانات زودگذر خواهد بود.

فرزین تصریح کرد: از ابتدای ســال تا پایان روز دوم بهمن ماه سال جاری ۵۷ 
میلیارد دلار برای صنایع و واردات کالا و خدمات تأمین ارز صورت گرفته اســت. 
همچنین برای صنعت خودرو ۶ میلیارد دلار تأمین ارز در سال جاری انجام شده 
اســت که در تاریخ کشور بی ســابقه بوده است و طی همین مدت کوتاه بیش از 
۷۰۰ میلیون دلار ارز بابت واردات خودرو تخصیص داده شــده است چراکه منابع 
کافی در اختیار داشــته ایم. مجموع این اعداد به خوبی نشــانگر وضعیت مطلوب 

ذخایر ارزی کشور است.
رییس کل بانک مرکزی به روند عرضه ارز در ســامانه نیما اشاره کرد و گفت: 
در روز جاری از ۳۵۴ میلیون دلار ارزی که در سامانه نیما عرضه شده است تنها 
۱۱۴ میلیون دلار مشــتری داشته است .۱۰۳ میلیون درهم امارات ۱۶۵ میلیون 
دلار آمریکا یک میلیون روبل جدید روسیه، ۱۰ میلیون روپیه هند ،۷۰۵ میلیون 
یوآن چین، و ۵۲ میلیون یورو عرضه کردیم این آمار نشان می دهد که عرضه در 

بازار بسیار بیشتر از تقاضای واقعی ارز در کشور است.
فرزین گفت: در خصوص خرید و فروش اسکناس نیز در بسیاری از روزها میزان 
خرید اسکناس بیشتر از میزان فروش اسکناس بوده و تراز مثبت در این زمینه در 

بسیاری از روزها به ثبت رسیده است.
رییس کل بانک مرکزی با اشاره به کمترین میزان صف تخصیص ارز با توجه به 
منابع باکیفیت ارزی کشور گفت: با توجه به اینکه منابع ارزی مطمئنی در اختیار 
داریم از ابتدای سال با توجه به نیازهای کشور تأمین ارز کشور در کمترین زمان 
ممکن صورت گرفته است و امروزه هیچ کالا و محموله ای در بنادر وجود ندارد که با 
مشکل تأمین ارز مواجه باشد. این روند در ماه های پایانی سال سرعت عمل بیشتری 
نیز خواهد داشت و این موضوع در مقایسه با سال های گذشته غیرقابل مقایسه است.

فرزین با اشاره به آمادگی بانک مرکزی برای انعقاد قرارداد ۶۰۰ میلیون دلاری 
با وزارت نفت گفت: منابع ارزی کشور به گونه است که این پیشنهاد برای سرمایه 
گذاری در توسعه چاه های نفتی به وزارت نفت ارائه شده است و به زودی قرارداد 
منعقد خواهد شد.رییس کل بانک مرکزی گفت: ۱۰۰ میلیون اوراق مرابحه ارزی 
منتشر شده در داخل کشور در کمتر از ۲۴ ساعت به فروش رسید و آمادگی عرضه 
۱۰۰ میلیون اوراق جدید در مرکز مبادله برای تأمین مالی پروژه های عمرانی کشور 
را داریم. با توجه به منابع ارزی آمادگی تأمین ارز لازم برای حج عمره را نیز داریم.

وی گفت: در عرصه دیپلماسی اقتصادی نیز توافقات بسیار خوبی با کشورهای 
همســایه و شرکای تجاری مان داشــته ایم که اثرات آن بر بازار ارز در آینده برای 
همگان ملموس خواهد بود.رییس کل بانک مرکزی با اشــاره به توان سامانه های 
نظارتی بانک مرکزی گفت: امروز در بانک مرکزی این توانایی را داریم افرادی که با 
نرخ های غیرعادی سعی در ایجاد التهاب در بازار ارز و آسیب زدن به نظام اقتصادی 
کشور را دارند را رصد و شناسایی کنیم اعداد بالایی که توسط سودجویان معامله 
می شود به زودی شناسایی می شود و واحدهای پولشویی ورود می کنند و به وظیفه 

خود در زمینه مسدود سازی حساب های ریالی و ارزی آنان عمل خواهند کرد.

نوسانات اخیر بازار ارز، هیجانی و فاقد 
دلایل اقتصادی است
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
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هوشمندسازی نظام ساخت و سازها با هدف 
افزایش ایمنی

سعیدهمحمد-  ایده روز|سامانههوشمندسنجشاطلاعاترتبهبندیوارزیابیپیمانکارانراهاندازیمیشود

هدایتسرمایهایرلاینهابهسمتخریدهواپیما
وزیر راه و شهرسازی گفت: شرکت های هوایی باید سرمایه هایشان را به سمت 
خرید هواپیما هدایت کنند البته ما در خصوص ترخیص قطعاتشــان در گمرک 
حمایت خواهیم کرد.طی روزهای اخیر نوســانات قیمتی در بازار بلیت هواپیما 
رخ داد و قیمت بلیت های عرضه طی چند روز با دو برابر قیمت مصوب در بازار 
بلیت عرضه شــد که موجب ناراحتی عموم مسافرین شد. البته به نظر می رسد 
شرکت های هواپیمایی منتظر افزایش قیمت بلیت هواپیما هستند، زیرا این روزها 

بلیت پروازها به صورت روزانه و پلکانی به فروش می رسد.
به همین دلیل است که با مراجعه به سایت های فروش بلیت هواپیما و سایت 
برخی شــرکت ها، برای هفته های آینده بلیت موجود نیست و بلیت های موجود 

برخلاف نرخ نامه ۱۰۰ در صد گران شده است.
براســاس پیگیری های وزارت راه و شهرسازی و سازمان هواپیمایی کشور دو 
شرکت های هوایی متخلف در گران فروشی بلیت هفته گذشته پلمب شدند و تا 
مشخص نشدن روند قیمت گذاری بلیت هواپیما ایرلانی مجوز افزایش قیمت ندارد.

محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی در گفت وگو با خبرنگار مهر، 
گفت: بازار بلیت هواپیما بستگی به دو عنوان توقف رأی دیوان، و ستاد تنظیم بازار 

است که باید دید این ارگان ها در این خصوص چه تصمیماتی را اخذ می کنند.
وی در خصوص اینکه تا به امروز ابلاغیه به شرکت های هواپیمایی برای قیمت 
بلیت صادر نشده است، خبر داد.مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر 
اینکه ایرلاین های هوایی باید در حوزه تأمین هواپیما اقدام کنند، گفت: مذاکرات 
مثبتی در راستای واردات هواپیما با عده ای از کشورها داشتیم و تعداد قابل توجهی 
هواپیما تا پایان امســال )۱۴۰۲( وارد کشور می شود البته تعدادی نیز وارد شده 
است. شرکت های هواپیمایی کشور نیز باید سرمایه های خود را در راستای تأمین 
هواپیما استفاده کنند.وزیر راه و شهرسازی در ادامه تاکید کرد: البته اخباری در 
خصوص خرید هواپیما توسط شرکت های هواپیمایی طی ماه های اخیر در فضای 
رســانه بازتاب شــد که قطعاً در آینده نزدیک اتفاقات خوبی در این حوزه حمل 
و نقل هوایی به چشــم خواهد خورد. ما از شــرکت های هواپیمایی در خصوص 
ترخیص قطعات از گمرک حداکثر حمایتمان را خواهیم داشــت.وی خاطرنشان 
کــرد: از ایرلاین های هوایی در خصوص رعایت مقررات بازار بلیت توقع داریم و 

البته بلیت ها را قیمت پایین و تعداد بالا در بازار به عرضه برسانند. 

انتقالآبازنشتیسدلاربرایتقویتسامانهشرقیتهران
معاون بهره برداری آب منطقه ای تهران گفت:ســامانه شرق تهران حساسیت 
بیشتری نسبت به سامانه غرب دارد و پروژه انتقال آب از محل نشتی سد لار با 
جدیت در حال پیگیری  اســت.حبیبی معاون بهره برداری آب منطقه ای تهران، 
گفت: متولی تأمین آب استان تهران هستیم و از طریق سدهای پنجگانه و حفر چاه 
به کمک آب های زیرزمینی که آب شرب را مردم تهران را تأمین می کنیم، دارند.

وی ادامه داد: خشکسالی ها بر کسی پوشیده نیست و در روزهای اخیر شاهد 
بارش هایی هستیم و در سال جاری و تلاش همکاران از قطعی آب شرب جلوگیری 
شــد و در کنار آن از مردم خواهشمندیم که استانداردهای صرفه جویی را انجام 
دهند تا بتوانیم خشکسالی را پشت سر بگذاریم.به گفته حبیبی، هم اکنون ۲۶۰ 
میلیون متر مکعب مجموع آب پشــت ســدهای پنج گانه است اما امیدواریم با 
بارندگی های بعدی مشکلی در تابستان نداشته باشیم.وی ادامه داد: سامانه شرق 
تهران حساسیت بیشتری نسبت به سامانه غرب دارد و باید نسبت به آن هوشیار 
تر باشیم. به همین دلیل پروژه هایی در دستور کار داریم به عنوان مثال از محل 

نشتی سد لار انتقال آب داریم که از این طریق سامانه شرقی تقویت می شود.

رفعتعرض۱۴۵هکتارزمیندولتیدردیماه
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از رفع تعرض ۱۴۵ هکتار زمین دولتی 
در دی ماه خبر داد. ارسلان مالکی مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: 
یگان حفاظت ســازمان ملی زمین و مسکن در ماه گذشته ۳۸۶ مورد تعرض به 

زمین های دولتی به مساحت ۱۴۵ هکتار را به صورت فوری رفع کرده است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن افزود: در دی ماه امسال بیشترین وقوع 
و رفع تعرض به اراضی دولتی در استان تهران روی داده است. از ۷۷ مورد تعرض 
به زمین های دولتی در اســتان تهران که نزدیک به ۵ هکتار بوده همه موارد به 
صورت فوری رفع تعرض شده است.معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص اجرای 
احکام قطعی قضائی در دی ماه نیز تصریح کرد: ۳۴ مورد حکم قطعی به مساحت 

۷۱ هکتار در سراسر کشور اجرا شده است. 

صادرات۱۰میلیارددلاریبهعراق
مدیرکل دفتر غرب آســیای ســازمان توسعه تجارت گفت: سالانه حدود ۱۰ 
میلیارد دلار صادرات گاز و کالا به این کشور داریم و نباید این بازار را از دست دهیم.

 عبدالامیر ربیهاوی مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت، اظهار 
کرد: از سال ۲۰۱۲ فعالیت شرکت های فنی و مهندسی ایران در بازار عراق، رشد 
زیادی داشــته به طوری که تا سال ۲۰۱۷ حدود ۴ میلیارد دلار پروژه در عراق 
اجرایی شد.وی افزود: در این مدت ۴۱ شرکت بزرگ فنی و مهندسی بین المللی 
ایران در عراق در عراق ثبت شــد که علاوه بر عراق، سابقه اجرای پروژه در سایر 
کشورهای جهان را داشته اند، اما بالاترین ارزش انجام پروژه های خدمات فنی و 
مهندسی در عراق انجام شــده است.مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه 
تجارت ادامه داد: شــرکت های خدمات فنی مهندسی ایرانی در عراق حدود ۸۸ 
پروژه به ارزش ۴ میلیارد دلار به بهره برداری رساندند. این پروژه ها در بخش هایی 

مانند ساخت سد، راه تونل، کارخانه و انواع نیروگاه ها فعالیت دارند.
وی تصریح کرد: عراق در حال بازســازی اســت و سالانه حدود ۱۰۰ میلیارد 
دلار فروش نفت و ۴۵۰ هزار میلیارد بودجه سه ساله دارد، با این حجم از ثروت 
و ظرفیت های مختلف عراق، بهترین فرصت برای حضور شرکت های ایرانی فراهم 
است.این مقام مسؤول گفت: عراق تا سال ۲۰۲۴ به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه 
واحد مسکونی نیاز دارد و با توجه به حضور شرکت های ایرانی در نجف، بغداد و 

کربلا شرایط فعالیت شرکت های ایران فراهم است.
وی تصریح کرد: علاوه بر صادرات خدمات فنی مهندســی سالانه حدود ۱۰ 
میلیارد دلار صادرات گاز و کالا به این کشور داریم و نباید این بازار را از دست دهیم. 

تقویتهمکاریهادرحوزهانرژی،محورمذاکراتتهران-آنکارا
وزیــر نفت به منظور دیــدار و گفت وگو با وزیر انرژی ترکیه و برخی مذاکرات 
نفتی به ترکیه سفر کرد.به نقل از وزارت نفت، جواد اوجی به منظور مذاکره بر سر 
محورهای همکاری های تهران و آنکارا در حوزه انرژی به ویژه تمدید قرارداد صادرات 
گاز ایران به ترکیه، آغاز مذاکرات برای افزایش صادرات گاز، صادرات محصولات 
پتروشــیمی و فرآورده های نفتی ایران به این کشــور همســایه، سرمایه گذاری 
شــرکت های ترکیه ای در صنعت نفت ایران و صدور خدمات فنی و مهندســی 
ایران راهی آنکارا شــد و با آلپ ارســلان بیرقدار دیدار و گفت وگو کرد.در همین 
حال، سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری امروز برای دیدار با مقام های بلندپایه 
سیاسی ترکیه به آنکارا سفر می کند.شایان ذکر است که سفر وزیر نفت پیش از 
ســفر رئیس جمهوری با هدف مذاکره و نهایی کردن قراردادها و تفاهم نامه هایی 

که قرار است بین دو کشور امضا شود، انجام شده است.

سامانهایکه
تشخیصصلاحیت،
رتبهبندی،استعلام،

کنترلظرفیتو...رادر
اختیاردستگاهاجرایی

گذاشتهوانتخاب
پیمانکاررابهصورت
تخصصیومبتنیبر
امتیازدهیحرفهای
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ظهر روز دوشــنبه ۲ خرداد ماه ۱۴۰۱ در خیابان امیرکبیر )امیری( در مرکز آبادان بخشــی از برج شماره 
۲ متروپل فروریخت که در نتیجه آن ۴۳ نفر جان خود را از دســت دادند. این ریزش بر اثر شکســت سازه ای 
به خاطر نقض ضوابط فنی و اســتانداردها بود. نقضی که در فرایند ساخت این برج از سوی پیمانکار، مالک و 

نهادهای ناظر رخ داده بود.
 در زلزلــه اســلام آباد غرب در ســال ۱۳9۶ نیز بیمارســتانی که تنهــا ۷ ماه از افتتاح آن می گذشــت 
تخریــب شــد. بــا ورود دســتگاه قضایی بــه این پرونــده، پس از بررســی های کارشناســانه ســه نفر از 
مدیــران عامــل شــرکت های دخیــل در امر احــداث بنا بــه اتهــام مشــارکت در تقلب در احــداث بنا 
 منتهــی بــه ایراد خســارت بــه بیت المال قرار جلب دادرســی و کیفرخواســت صــادر و پرونــده آنها به 
دادگاه کیفری ارســال شــده است. بر اساس برخی اخبار در رســانه ها مجموع خسارتی که در این پرونده به 

بیت المال وارد شده بالغ بر ۷۰ میلیارد ریال است.
ساختمان های ناایمن در شهرهای مختلف وجود دارند. ساختمان هایی که اگر اتفاقی برای آنها بیفتد جان 

و مال بسیاری از مردم از بین خواهد رفت. 
فقط در تهران نزدیک به ۱۰۰ ســاختمان بسیار پرخطر وجود دارد که می توانند فجایعی مانند پلاسکو یا 
سینا اطهر را رقم بزنند. البته این پایش تنها مبتنی بر ایمنی در برابر حریق انجام شده است. مسئولان شهری 
در مورد پایش ایمنی سازه ها در ساختمان های شهری نیز سخن از اجرای طرح آزمایشی ۴۰ هزار ساختمان 

در تهران به میان آوردند که خروجی آن هنوز مشخص نشده است.
 گســتره این موضوع تنها به موارد فوق الذکر محدود نمی شــود. هر ســازه ای که بنا می شود و هر سقفی 
که برپا می شــود توســط پیمانکاری ســاخته می شــود که صلاحیت او ضامن امنیت ســاختمان و ساکنان 
آن اســت. صلاحیت حرفــه ای پیمانکاران عمرانی در پروژه های بزرگی چون سدســازی، پل و تونل ســازی 
 یا بیمارســتان و مدرســه و ابنیه دولتی به واســطه گســتره بیشــتر مــردم در مواجهه با آنهــا، از اهمیت 

بیشتری برخوردار می شود. 
رویه غالب در مورد امنیت پروژه های عمرانی، گرفتن مجوز و تأییدیه های لازم از کارفرما اعم از شهرداری ها، 
دســتگاه های اجرایی و مالکان خصوصی اســت که غالباً پس از اتمام پروژه انجام می شــود. در شرایطی بهتر 

نظارت های حین انجام این پروژه هاست که می تواند اثربخش باشد. اما اقدام اساسی، شناسایی 
و رتبه بندی صلاحیت پیمانکاران برای اجرای طرح های عمرانی است.

 اگر کارفرمایان کشور بتوانند پیش از آنکه پیمانکار و مجری طرح اقدام به شروع عملیات 
عمرانی کند، توانمندی و صلاحیت حرفه ای او را ســنجیده و بر مبنای حرفه ای و تخصصی 
مجریان طرح ها را ارزیابی کنند هم از فجایعی مثل متروپل یا بیمارســتان اسلام آباد غرب و 

هم از اتلاف منابع مالی کشور جلوگیری می شود.
 در حالی حاضر بیش از ۶۰ هزار شرکت پیمانکاری، ۴۲۰۰ شرکت مشاور، ۴۰۰۰ شرکت 
انفورماتیک مجوز ارائه خدمات فنی و اجرایی را دارند. تشخیص صلاحیت و رتبه بندی عوامل 
فنی و اجرایی اعم از مشــاوران، پیمانکاران، واحدهای طرح و ســاخت صنعتی و غیرصنعتی 
و سازندگان مشمول نظام فنی و اجرایی و شرکت های انفورماتیکی به  استناد قانون برعهده 
سازمان و برنامه و بودجه کشور قرار دارد. این وظیفه در حال حاضر گستره وسیعی از ذینفعان 
شامل همه دستگاه های اجرایی کشور و همه شرکت های پیمانکاری، مشاوره ای و انفورماتیک 

را پوشش می دهد.
 نقش ســازمان برنامه وبودجه در این موضوع به عنوان امین دستگاه های اجرایی و ضامن 

منافع حرفه ای شرکت های پیمانکاری است.
 این نقش حیاتی تنها در بســتری هوشــمند و مبتنی بر داده های عملکردی و به دور از 
قضاوت های فردی و خطاهای انســانی میســر و محقق می شود. اگر مداخله کاربر در تعیین 
صلاحیت حرفه ای و تخصیص پروژه های عمرانی به پیمانکاران بر اساس صلاحیت های تخصصی 
حذف شود، سامانه های هوشمند و ارزیابی دقیق می تواند ضریب خطا و اشتباه را در پروژه های 

عمرانی به حداقل برساند.
 سامانه ای که تشــخیص صلاحیت، رتبه بندی، استعلام، کنترل ظرفیت و... را در اختیار 
دســتگاه اجرایی گذاشــته و انتخاب پیمانکار را به صورت تخصصی و مبتنی بر امتیازدهی 

حرفه ای انجام دهد.
 سازمان برنامه وبودجه ســخن از هوشمندسازی سامانه تشخیص صلاحیت عوامل نظام 
فنی اجرایی به میان آورده اســت. سامانه ای که تشخیص صلاحیت و رتبه بندی شرکت های 
متقاضی مبتنی بر اســاس آیین نامه ها و ضوابط به صورت کاملًا هوشمند صورت می گیرد. بر 
اساس اعلام سازمان برنامه وبودجه این سامانه اطلاعات رتبه بندی و ارزیابی پیمانکاران را بر 

اساس شاخص های زیر انجام می دهد:
۱. اطلاعات هویتی از ثبت احوال

۲. وضعیت اشتغال دولتی از پایگاه اطلاعات نظام اداری کشور )پاکنا(
۳. اظهارنامه مالیاتی از سازمان امور مالیاتی کشور

۴. سوابق کاری افراد شرکت از سازمان بیمه تأمین اجتماعی
۵. مفاصاحساب قراردادهای شرکت از سازمان بیمه تأمین اجتماعی

۶. سوابق تجربی شرکت )قراردادها( از سامانه ستاد ایران و پایگاه اطلاعات قراردادهای کشور
۷. اطلاعات حقوقی شرکت از سازمان ثبت  اسناد و املاک کشور )ثبت شرکت ها(

۸. آگهی آخرین تغییرات شرکت از روزنامه رسمی کشور
9. شماره تلفن همراه کاربران از سامانه شاهکار )وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات(

۱۰. مدارک تحصیلی کارکنان شرکت از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری
۱۱. آدرس و کد پستی شرکت ها از شرکت پست جمهوری اسلامی ایران

۱۲. مشــخصات شــرکت های دانش بنیان از معاون علم و فناوری ریاســت جمهوری )در 
دست اقدام(

۱۳.مشخصات شرکت های مستقر در مناطق آزاد تجاری )سازمان مناطق آزاد تجاری(
 اگر نظام هوشمند طراحی شده در سازمان برنامه وبودجه، در دستگاه های اجرایی کشور 
پیاده شــود، شــفافیت مالی و عملکردی در پروژه های عمرانی کشور حاکم می شود و شاهد 

اجرای دقیق تر پروژه های عمرانی و ایمنی بیشتر سازه های کشور خواهیم بود. 
شاید بعد از اجرای این سامانه هوشمند دیگر شاهد وقایع تلخی چون متروپل یا بیمارستان 
اســلام آباد غرب نباشیم و همزمان پیمانکاران حرفه ای و کاربلد که در پیچ وتاب دستگاه های 
اجرایی و کشــاکش رانت ها و مفسده ها خســته و دست خالی می مانند با سربلندی و افتخار 

کارهای بزرگ عمرانی کشور را به سرانجام رسانند. 
حکمرانــی در ایــران در حــال چرخــش از نظام ســنتی مبتنی بر اعتمــاد و گزینش 
غیرشــفاف به ســمت ارزیابی هوشــمند و گزینش مبتنــی بر صلاحیت حرفه ای اســت. 
 وظیفــه و کارویژه مهمی که نظام برنامه ریزی و بودجه ریزی کشــور به عنوان مرکز فکر این 

تحول باید پیشران این مسیر باشد.

۵0 همت خرید خرد سهام در 10 ماهه 1402  
مدیرعامل صندوق توســعه بازار سرمایه اعلام کرد: ۵۰ همت خرید خرد 
سهام در ۱۰ ماهه ۱۴۰۲ صورت گرفته و بیشترین میزان خرید و فروش خرد 
سهام طی سال ۱۴۰۲ متعلق به اردیبهشت ماه است که رقمی بالغ بر ۸ هزار 
و ۴۲۰ میلیارد تومان خرید خرد سهام و ۴ هزار و ۷9۲ میلیارد تومان فروش 
خرد سهام می شود.قادر معصومی خانقاه، در گفت وگو با سنا، به میزان حمایت 
صندوق توسعه از معاملات بازار سهام از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه اشاره 
کرد و اظهار داشت: آخرین گزارش ارائه شده از عملکرد صندوق سرمایه گذاری 
مشترک توسعه بازار سرمایه به تفکیک معاملات خرد و بلوک سهام تا پایان 
دی ماه نشان دهنده آن است که رقمی معادل ۴9 هزار و ۸۶۳ میلیارد تومان 
خرید خرد سهام، ۱۲ هزار و ۷۵۶ میلیارد تومان فروش خرد سهام، ۳۱ هزار 
و ۶۰۴ میلیارد تومان فروش بلوک سهام و رقم ۵ هزار و ۵۰۳ میلیارد تومان 
خالص خرید و فروش سهام انجام شده است.وی تأکید کرد: بیشترین میزان 
خرید و فروش خرد سهام در سال ۱۴۰۲ در اردیبهشت ماه صورت گرفت که 
رقمی بالغ بر ۸ هزار و ۴۲۰ میلیارد تومان خرید خرد سهام و ۴ هزار و ۷9۲ 

میلیارد تومان فروش خرد سهام است.
معصومی خانقاه با بیان اینکه از ابتدای سال جاری خالص خرید صندوق توسعه 

بازار ســرمایه ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده است، خاطرنشان کرد: وجوه 
حاصل از فروش های خرد و بلوک هم مجدداً در بازار به خرید خرد اختصاص 
یافت، به ترتیبی که حدود ۵۰ همت خرید خرد از ابتدای سال جاری توسط 

صندوق انجام شده است.
 

تعدادنمادهایفعالدربازارسرمایه
مدیرعامل صندوق بازار ســرمایه در ادامه به تعداد نمادهایی که در برهه 

زمانی ذکر شــده فعال بودند، اشاره کرد و گفت: صندوق توسعه بازار سرمایه 
حــدود ۴۰۰ نماد را در پرتفوی خــود دارد و روزانه حدوداً برای ۲۵۰ نماد تا 
۳۰۰ نماد بازارگردانی )شامل اقدامات حمایتی مختلف( انجام می دهد.وی ادامه 
داد: به طور معمول در روزهایی که صندوق تثبیت بازار سرمایه در بازار حضور 
دارد، کمیت و کیفیت بازارگردانی صندوق سرمایه گذاری مشترک توسعه بازار 
ســرمایه متفاوت بوده و اقدامات حمایتی بیشتر توسط صندوق تثبیت بازار 

سرمایه انجام می شود.
 

علتنوساناتبازارسرمایه
معصومی خانقاه با اشاره به علت نوسانات اخیر بازار سرمایه اعلام کرد: بخش 
عمده نوسانات بازار طی پاییز و زمستان امسال ناشی از ریسک های سیتماتیک 
و شرایط موجود در منطقه خاورمیانه بوده است.مدیرعامل صندوق بازار سرمایه 
در پایان به سنا گفت: همچنین تصمیم اخیر در خصوص صنعت پالایشگاهی به 
مراتب آثار منفی بیشتری نسبت به مسائل مذکور داشت و مجدداً باعث سلب 
اعتماد سرمایه گذاران و تردید آنها در نگاه بلندمدت به بازار سرمایه به عنوان یک 
راهکار مناسب برای کسب بازدهی مطلوب و معادل تورم موجود در جامعه شد.

شرکتتوزیعنیرویبرقاستانگیلان

نوبتدوم
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1402/11/07

شماره : 1855

  به مناسبت دهه مبارک فجر؛ افتتاح و بهره برداری از 68 پروژه 
آب و فاضلاب استان گیلان 

مرجان عباس زاده/رشت- شرکت آبفای گیلان با 67 
پروژه آماده افتتاح در حوزه بهره برداری و توســعه آب و 
یک پروژه دفع بهداشتی فاضلاب در شهرستان آستارا به 
استقبال چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
می رود. علیرضا غیاثی رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب اســتان گیلان با اشاره به پروژه 
های قابل افتتاح و آماده بهره برداری این شرکت در ایام 
مبارک دهه فجر اظهار داشت: 68 پروژه آبفای گیلان در 

13 شهرستان استان با اعتباری بیش از 1 هزار و 666 میلیارد ریال از منابع ملی، 
استانی و سایر ردیف ها دراین ایام افتتاح و به بهره برداری خواهد رسید و جمعیتی 

حدود 407 هزار 826 نفر از مزایای افتتاح این پروژه ها بهره مند خواهند شد. 
مدیرعامل آبفای گیلان ضمن تشریح پروژه های آبرسانی، اجرای خط انتقال 
آب بطول 525 متر با لوله فولادی سایز 1000 میلیمتر از برج 2 تا میدان جانبازان 
را از مهمترین این پروژه ها برشــمرد و افزود: این پروژه با اعتباری بالغ بر 180 
میلیارد ریال، از محل اعتبارات ملی و تنش اجرا شده است که علاوه بر جمعیت 
شهری، چندین روستای در مسیر این خط انتقال نیز از آن بهره مند خواهد شد.

وی همچنین تصریح کرد: توســعه و بازسازی خطوط انتقال، اجرای شبکه 
توزیع آب شرب، احداث اتاقک ایستگاه پمپاژ و فنس کشی محوطه چاه، احداث 
مخزن ذخیره آب شرب، حفر و تجهیز چاه از دیگر پروژه های قابل افتتاح و بهره 
برداری در این ایام می باشد. علیرضا غیاثی ادامه داد: در دهه مبارک فجر سال 
1402، در حوزه فاضلاب نیز پروژۀ پکیج تصفیه فاضلاب کوی المهدی آستارا به 

بهره برداری خواهد رسید.

  واریز یارانه »امنیت غذایی کودکان« برای ۲ ماه انجام می شود
 معــاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون گفت: فردا 5 بهمن و مصادف با 
میلاد حضرت علی )ع( و روز پدر، واریز اعتبار طرح امنیت غذایی کودکان زیر 5 
سال برای 2 ماه انجام می شود. »علیرضاعسگریان« معاون رفاه و امور اقتصادی 
وزارت تعاون ظهر امروز 4 بهمن در نشســت خبری به تشریح ابعاد و جزئیات 

مرحله جدید طرح ارتقای امنیت غذایی کودکان زیر 5 سال پرداخت.
دولت سیزدهم از ابتدای کار یکی از مهم ترین تکالیف خود را بر مبنای ارتقای 
امنیت غذایی گذاشت. طرح سه گانه مهم و مجزا از یکدیگر تحت عناوین کالابرگ 
الکترونیکــی با ارائه خدمات به بیش از 61 میلیون نفر،  امنیت غذایی کودکان 

و امنیت غذایی مادران دارای کودک شیرخوار اکنون روی میز همه ما است.
وی گفت: فردا 5 بهمن و مصادف با میلاد حضرت علی )ع( و روز پدر، شارژ 
اعتبار طرح امنیت غذایی کودکان زیر 5 سال برای 2 ماه انجام می شود. در این 
طرح برای هر کودک زیر 5 سال که مشمول طرح امنیت غذایی کودکان است، 
دو برابر مبلغ 600 هزار تا یک میلیون تومان واریز می شــود. کودکان مشمول 
این طرح در دهک یک تا 5 مبلغ یک میلیون تومان و دهک های 6 و 7 مبلغ 
600 هزار تومان دریافت خواهند کرد. عســگریان خاطرنشان کرد: این طرح تا 
کنون در سه مرحله انجام شده است. در مرحله نخست 145 هزار کودک توسط 
وزارت بهداشت شناسایی و به ما معرفی شد و اعتبار 123 هزار و 500 در حساب 
سرپرست کودک شارژ شد. ماه قبل 151 هزار نفر معرفی شد که این تعداد 130 
هزار و 500 کودک مشمول طرح شدند. مرحله سوم این طرح فردا انجام خواهد 
شــد. در این مرحله اعتبار سرپرست خانوار 131 هزار و 830 کودک مشمول 
این طرح شــارژ شــد. وی افزود: در این طرح 3 هزار و 500 خانوار بیش از یک 
کودک در خانوار خود دارند که مشمول تغذیه مضاعف هستند. عسگریان افزود: 
در این سه ماه که از اجرای این طرح می گذرد، 50 درصد خانوارهای مشمول از 
این طرح استقبال کردند. ما اصرار داریم که این استقبال بیشتر شود و به 100 
درصد برسد. برای اجرایی شدن این طرح هیج محدودیتی نداریم و هر کودکی 
که مشمول این طرح باشد این مبلغ را دریافت می کند. وی با تاکید بر اینکه این 
مبلغ به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود، افزود: بیشترین میزان مصرف در 
میان این اقلام برنج بوده است. روغن، گوشت سفید و قرمز در رده های بعدی قرار 
دارد. استان کرمان، خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان در رتبه سوم استقبال 
از این طرح هستند.  طرح »ارتقای امنیت غذایی کودکان« مربوط به خانوارهای 
7 دهک اول دارای کودکان 5 تا 5۹ ماهه اســت که روند رشد آنها متناسب با 
استانداردها نیست و دچار اختلالاتی نظیر کوتاه قدی، لاغری شدید و کم وزنی 
هستند. این خانوارها در راستای بهبود تغذیه کودک خود می توانند سبد کالایی 
تعیین شــده توسط انستیتو تغذیه وزارت بهداشت را تا سقف ریالی تعیین شده 
»رایگان« خریداری کنند. بر اساس این طرح، اعتبار حساب سرپرستان خانوار 
دهک یک تا پنج دارای کودک زیر 5 ســال، به ازای هر کودک دارای کوتاهی 
قد، کم وزنی و یا لاغری شدید، ماهانه یک میلیون تومان شارژ می شود که این 
رقم برای دهک های ششــم و هفتم مبلغ 600 هزار تومان است؛ این در حالی 
اســت که این اعتبار صرفا برای خرید 16 قلم کالا اعم از مواد لبنی، پروئتینی، 
میوه، سبزیجات، غلات و حبوبات تعریف شده و قابلیت »نقد« کردن ندارد. طرح 
ارتقای امنیت غذایی کودکان زیر 5 سال براساس اصل سوم، 21 و اصل 43 قانون 
اساسی مبتنی و ماده 24 قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در حمایت از 
مادران باردار و دارای فرزند زیر 2 سال )دارای فرزند شیرخوار( اجرایی شده است.

   نخستین مرکز مطالعات مخاطرات هوا و اقلیم کشور در قم افتتاح شد
 رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: با تدبیر سازمان هواشناسی کشور و همکاری استانداری قم، نخستین مرکز مطالعات مخاطرات هوا و اقلیم کشور در این استان افتتاح شد. به گزارش سازمان هواشناسی کشور، »سحر تاج بخش 
مسلمان« در حاشیه مراسم افتتاحیه این مرکز اظهار داشت: مرکز مطالعات مخاطرات هوا و اقلیم زیر نظر پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو فعالیت خود را دنبال می کند. وی افزود: این نخستین مرکز تخصصی مطالعات مخاطرات هوا و اقلیم 
کشور است که مهمترین ماموریت آن مطالعه و پژوهش درباره اقلیم و مخاطرات جوی است. معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: گرمایش زمین و گسترش مخاطرات جوی و اقلیمی، ضرورت شناخت مخاطرات مربوط به هوا و اقلیم را 
دو چندان کرده است. تاج بخش مسلمان گفت: سازمان هواشناسی کشور به عنوان متولی پایش و پیش بینی جو و مرجع ملی تغییر اقلیم همواره تلاش کرده است تا در شرایط مختلف خدمات خود را توسعه دهد. در این مراسم، »مهدی 
رهنما« رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور گفت: طبق تفاهم نامه ای که در سال قبل بین پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور با اداره کل هواشناسی استان قم منعقد شد، مقرر شد تا به منظور انجام مطالعات تخصصی در سطح 
ملی و منطقه ای برای به حداقل رساندن مخاطرات جوی و بلایای طبیعی، مرکز مطالعات مخاطرات هوا و اقلیم در شهر قم راه اندازی شود. وی با اشاره به راه اندازی مرکز مطالعات مخاطرات هوا و اقلیم در ساختمانی با زیربنای 500 متر 
مربع در شهر قم، افزود: برای بهره برداری از این مرکز نزدیک به پنج میلیارد ریال هزینه شده  است. رهنما با اشاره به اهمیت مطالعات مخاطرات جوی و بلایای طبیعی، خاطرنشان کرد: مخاطرات آب و هوایی و رویدادهای شدید مسبب اکثر 
بلایایی هستند که در سراسر جهان رخ می دهد. رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور ادامه داد: همزمان با افزایش ریسک مخاطرات جوی که تا حد زیادی ناشی از تغییرات اقلیمی و شیوه های توسعه ناپایدار است، نیاز به افزایش 
هر چه بیشتر تاب آوری احساس می شود. وی درباره اهمیت ردیابی مخاطرات آب و هوایی، گفت: در این خصوص زمینه، خسارت ها و بلایای مرتبط با این رویدادها در سطح جهانی مطابق با چارچوب های سیاستی اصلی مانند اهداف 
توسعه پایدار سازمان ملل متحد، کنوانسیون چارچوب سازمان ملل متحد در مورد تغییرات اقلیمی، موافقت نامه پاریس و مکانیسم بین المللی ورشو در مورد خسارات و بلایا و چارچوب سندی برای کاهش خطر بلایا اهمیت فزاینده ای دارد.

مرجان عباس زاده/رشــت-  رئیس شورای اسلامي شهر رشت در نشست 
برنامه ریزی برگزاری دومین کنگره هشــت هزار شهید گیلان اظهار کرد: ان 
شاا بتوانیم با برنامه ریزی های مناسب ،گوشه ای از رشادت ها و ایثار دلاورانه 
رزمندگان هشــت ســال دفاع مقدس را به خوبی برای نسل نوجوان و جوان 

به نمایش بگذاریم.
وی به تجربه برگزاری نخستین کنگره هشت هزار شهید دفاع مقدس گیلان 
در شهر رشت اشاره کرد و گفت: این تجربه بسیار خوب و ماندگار بود و هنوز 

از این کنگره به عنوان الگویی مناسب نام برده می شود.
رئیس شورای اسلامي شهر رشت با بیان اینکه اجرای نخستین کنگره هشت 
هزار شهید دفاع مقدس گیلان در مدت زمان کوتاهی برنامه ریزی شد تصریح 
از برگزاری نخســتین کنگره در رشت کسب کردیم ، یقینا می توانیم دومین کرد: در این دوره زمان مناســب را در اختیار داریم و همچنین با تجاربی که 

کنگره هشــت هزار شــهید دفاع مقدس گیلان را به مراتب بهتر و با شکوهتر 
برگزار کنیم. کارگرنیا با تاکید به ســاخت المان ها و نمادهایی مرتبط با این 
کنگره افزود: المان ها و یادمان هایی که در این دوره ســاخته می شوند باید 
ماندگاری داشته باشند و پس از اتمام کنگره در نقاط مختلف شهر نصب شود.

وی با اشــاره به اینکه بسیاری از کشورها به دنبال قهرمان پروری هستند 
بیان کرد: قهرمانان ایران اســلامی هشت سال در مقابل رژیم متجاوز عراق و 
همدســتانش ، دلاورانه از آب و خاک و عزت ایران اسلامی دفاع کردند و این 
قهرمانان همیشــه جاویدان و رشادت هایشان باید به خوبی به جهان معرفی 
شــوند و در این راستا تمامی ســازمان های شهرداری رشت از جمله سازمان 
فرهنگی اجتماعی ،ســیما و منظر و .. از آمادگی لازم به منطور اجرای طرح 

های این کنگره برخوردار هستند.

آمادگی شورا و شهرداری رشت به منظور همکاری در برگزاری دومین کنگره هشت هزار شهید گیلان
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مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، در جلسه بررسی مسائل و 
مشکلات حمل و نقل مسافر و کالای استان گیلان که با حضور مهندس فکور 
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان ،کانون ها و انجمن 
های صنفی شرکتها و موسسات حمل و نقل کالا و مسافر برگزار شد،گفت : در 
ســال جاری با انجام 40 هزار و 375 سفر، 8۹7 هزار و 65 تن کالای اساسی از 
استان جابه جا شد که در مقایسه با سال گذشته 83.3 درصد افزایش نشان می 
دهد.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان افزود: در مجموع هشــت 
میلیــون و 626 هــزار و 6۹3 تن کالا طی این مدت از گیلان حمل گردیده که 
12.2 درصد رشد داشته است. وی تعداد شرکتهای حمل و نقل بار گیلان را 156 
شرکت و موسسه ، یک کانون انجمن های صنفی شرکتهای حمل و نقل داخلی 
،هفت انجمن صنفی شرکت های کالا و 8 انجمن صنفی رانندگان کالا عنوان کرد.

نیک فهم در ادامه گفت : طی ۹ ماه امســال با انجام بالغ بر 520 هزار ســفر 
انجام شد که طی مدت مشابه سال گذشته هفت درصد افزایش در شمار مسافران 

جابه جا شــده نشان می دهد. به گفته وی یک کانون انجمن صنفی شرکتهای 
مســافربری، 8 انجمن صنفی شرکتهای مسافربری ، 5 انجمن صنفی رانندگان 
بخش مسافر ، 1 اتحادیه شرکتهای تعاونی سواری کرایه در گیلان فعالیت دارند.

نیک فهم همچنین در بخش دیگری از سخنانش ،آمار رانندگان فعال در بخش 

حمل و نقل عمومی مسافر استان را نیز3 هزار و ۹۹ نفر ، تعداد پایانه های عمومی 
مسافری استان را 10 پایانه عنوان کرد که شش پایانه تحت مالکیت شهرداری و 
4 پایانه تحت مالکیت بخش خصوصی قرار دارد.سرپرست معاونت هماهنگی امور 
عمرانی استانداری گیلان نیز در این نشست با اشاره به سهم بسزای حمل و نقل در 
اقتصاد کشور گفت: تلاش می کنیم با برگزاری جلسات مستمر مشکلات مختلف 
مبتلا به حمل و نقل کالا و مسافر گیلان را مورد بررسی و در حد امکان رفع نماییم .

موسی فکور اظهار داشت : باید هنر این را داشته باشیم که واقعیت های مربوط 
به گیلان را به مسئولان منعکس کنیم و نمایندگان استان نیز در بحث پی گیری 
های لازم برای وضع قوانین آن را مورد توجه قرار دهند .وی خاطرنشان کرد: اکنون 
که در آستانه انتخابات مجلس قرار داریم باید خواسته های صنوف شنیده شود تا 

نمایندگان در مسیر تسهیلگری امور برای مردم استان گام بر دارند.
در این جلسه همچنین نمایندگان کانون ها ، انجمن ها و شرکتهای حمل و 

نقل کالا و مسافر نیز مسائل و مشکلات خود را عنوان کردند.

آرزو برهانی ایده روز-هند در حال بررسی راه های خرید محموله های نفت 
خام از ایران اســت، زیرا ارتش یمن حملات خود را به تجارت دریایی در دریای 
سرخ و مناطق خلیج عدن افزایش داده است رسانه های هندی با اشاره به وضعیت 
تجارت دریایی در دریای سرخ، درباره احتمال از سرگیری تجارت نفت میان تهران 
و دهلی نو گمانه زنی کردند. خبرگزاری اقتصادی بیزینس استاندارد اعلام کرد که 
هند درحال بررسی راه های خرید محموله های نفت خام از ایران است، زیرا ارتش 
یمن حملات خود را به تجارت دریایی در دریای سرخ و مناطق خلیج عدن در 
نزدیکی سواحل یمن افزایش داده است. این موضوع ممکن است در دیدارهای 
دوجانبه اخیر بین دو کشور در پی سفر سوبرامانیام جایشنکار وزیرخارجه هند به 
ایران، مورد بحث قرار گرفته باشد. تجارت و انتقال محموله های نفتی از ایران از 
طریق خلیج فارس و دریای عمان انجام می شود. هند تاکنون از هیچ کشوری که 
تحت تحریم های جهانی قرار گرفته اند، نفت خام خریداری نکرده است. دولت هند 
تنها پس از لغو تحریم های امریکا علیه ونزوئلا، واردات نفت از این کشور امریکای 
جنوبی را آغاز کرد. یک مقام آگاه هندی گفت: ما همیشه درحال نظارت بر جریان 
نفت خام جهان هستیم. با این حال، پیشنهادهایی برای از سرگیری واردات نفت 
خام از ایران وجود دارد. ایران تا سال 1۹-2018 میلادی یکی از بزرگترین منابع 
نفت خام هند بود. در ژوئن 201۹ )خرداد 13۹8(، دولت امریکا و دونالد ترامپ 
رئیس جمهور وقت این کشور، خرید نفت از ایران را تحریم کرد. ایران درحالی که 
در سال های قبل، رقمی معادل 16.6 درصد از کل نفت هند را تأمین می کرد، در 
سال 2021 سهم بسیار ناچیزی از واردات نفتی هند را در اختیار داشته است. در 
سال 2016، ایران و ونزوئلا به عنوان سومین و چهارمین صادرکنندگان نفت به 
هند، 21.8 درصد از مجموع واردات این کشور را تأمین می کردند. در آن زمان، 
هند دارای روابط خوب با هر دو کشور بود و وزرای نفت سه کشور به طور مرتب از 
تهران، کاراکاس و دهلی نو بازدید می کردند. با لغو مجوزهایی که برای کشورهایی 
مانند هند برای تأمین نفت از ایران صادر شد، دسترسی هند و ایران به دلار امریکا 
برای پرداخت هزینه تجارت قطع شد. ارقام سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
نشان می دهد که با این تحریم ها، ایران از جایگاه نهمین صادرکننده بزرگ نفت 

خام جهان در سال 2018 به هفتاد و یکمین صادرکننده نفت خام در سال 2021 
رسیده است. بیزینس استاندارد نوشت: طرف ایرانی مشتاق از سرگیری صادرات 
نفت به هند اســت. ایران شریکی تاریخی برای هند توصیف می شود که قبل از 
اســتقلال هند از انگلیس، دارای مرز مشترک با آن بود. مقامات ایرانی و هندی 
به طور مرتب از کشورهای یکدیگر در سطوح مختلف بازدید کرده و روابطی عمیق 
بین دو کشور جریان دارد. ارتباطات تجاری ایران و هند شامل نفت، محصولات 
کشاورزی، پتروشیمی، ماشین آلات و تأسیسات می شود. از سوی دیگر هند در 
بخش های استراتژیک ایران مانند بندر شهیدبهشتی در چابهار سرمایه گذاری کرده 
تا علاوه بر ایران به افغانستان نیز دسترسی داشته باشد. ایران بشدت در تلاش است 
تا مجموعه کوچک خریداران نفت خود را گسترش دهد. یک منبع دیپلماتیک 
گفت: ایران پس از تأثیر همه گیری کرونا، در حال مبارزه اقتصادی است. در غیاب 
خریداران، سهم فزاینده ای از نفت خام ایران به سمت چین ارسال شده و ایران 
تقریباً 10 درصد از نیاز نفت خام چین را تأمین می کند. بر اساس تخمین های 
شــرکت تجزیه و تحلیل داده های کالایی مستقر در لندن که به نام »ورتکسا« 
شناخته می شــود، چین در 10 ماهه سال 2023 رکورد خرید 1 میلیون و 50 
هزار بشکه نفت در روز را از ایران ثبت کرده است. رسانه های ایران در اوایل ماه 
جاری گزارش دادند، با این حال، صادرات با مانعی مواجه شده است و اکنون ایران 
تخفیف های خود را به 5 تا 6 دلار در هر بشکه کاهش داده است، درحالی که پیش 

از این تخفیف هر بشکه از 10 دلار آغاز می شد. این گزارش حاکی است: درحالی 
که پالایشگاه های هندی هنوز برای خرید لحظه ای از ایران مذاکره نکرده اند، نفت 
خام ایران به طور فزاینده ای توسط تجار تحت پوشش نفت مالزی عرضه می شود. 
تغییر رویکرد فروش نفت به »بازارســازی« و »بازاریابی« در تجارت نفت خام و 
معطل نماندن برای به سرانجام رسیدن یا نرسیدن مذاکرات و همچنین عملکرد 
فعالانه دیپلماسی انرژی، از جمله دلایلی بوده که باعث موفقیت دولت سیزدهم 
در توسعه تولید در بخش نفت و گاز کشور شده است. بیزینس استاندارد نوشت: 
با توجه به اینکه جنگ در اوکراین و غزه، تنش ها را به اوج رسانده و تجارت نفت 
را بی ثبات نگه داشــته است، وضعیت در دریای سرخ نیز به دردسر بزرگی برای 
دولت هند تبدیل شده است.واردات نفت از عربستان، امارات متحده عربی، کویت 
و عمان از خلیج فارس عبور می کند تا به دریای عرب و بنادر ساحل غربی هند 
برسد. پس از بیش از یک سال خرید محموله های عمده نفت خام روسیه، هند به 
طور فزاینده ای به دنبال برقراری دوباره تجارت با شرکای سنتی خود در غرب آسیا 
است. بر اساس گزارش ورتکسا، در ماه دسامبر )آذر(، عراق و عربستان دومین و 
سومین منبع بزرگ نفت خام به هند بودند. در همین حال، تخفیف های دریافتی 
هند به 2 تا 4 دلار در دسامبر کاهش یافته است درحالی که در ماه پیش از آن 
از ۹ تا 11 دلار در هر بشکه بود. با آغاز تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه در 15 مهرماه و هدف قرار دادن بی وقفه مناطق مسکونی و مراکز درمانی و 
آموزشــی این منطقه، ارتش و انصارالله یمن اعلام کردند که در حمایت از ملت 
فلسطین، کشتی های رژیم صهیونسیتی و کشتی های حامل کالا برای این رژیم 
را که عازم سرزمین های اشغالی هستند، هدف قرار می دهد، اما کشتیرانی برای 
سایر کشتی ها آزاد است و آنها از امنیت برخوردار هستند. روز گذشته عبدالملک 
العجری عضو ارشد جنبش انصارالله یمن گفت: دولت صنعا و نیروی دریایی یمن 
برای همکاری با همه کشورهای ذی نفع برای تأمین امنیت عبور و مرور کشتی ها 
و نقش بر آب کردن تلاش های امریکا برای کشاندن رویارویی ها به دریای سرخ، 
آماده است. العجری افزود: با وجود ارعاب و فشارهای امریکا برای تغییر مسیرشان 

از دریای سرخ، امروز ده ها کشتی در امنیت از دریای سرخ عبور می کنند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان: افزون بر ۵۲۰ هزار سفر طی ۹ ماه امسال انجام شد

چراغ سبز مشتری قدیمی به واردات طلای سیاه از ایران

مرجان عباس زاده-گیلان| این مراسم در آستانه ی فرارسیدن سیزدهم رجب ، سالروز ولادت مولی الموحدین حضرت علی علیه السلام 
در سالن اجتماعات هلال احمر گیلان برگزار شد تا در قالب یک همایش مشترک از تلاش های نوعدوستانه ی یک نیکوکار گیلانی حوزه ی 
جمعیت هلال احمر قدردانی شــود و در کنار آن جشــن ازدواج ۴۲ زوج وابسته به جمعیت هلال احمر گیلان در فضایی آکنده از مهر و 

صمیمیت به اجرا در آید. 

بزرگداشت روز پدر همراه با قدردانی از خیر نیک اندیش
 آقای رضا زاده و تجلیل از ۴۲ زوج خانواده هلال احمر گیلان

 این مراسم در قالب جشنواره ی تکامل که مخفف واژه ی »تکریم اعضای مزدوج 
لایق« است، به اجرا در آمد. در این مراسم، آقای هادی سلیمی، مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر گیلان، انگشتر به یادگار گرفته ی خود از شهید والامقام حاج قاسم 
سلیمانی را به آقای اسدالله رضازاده ی رودسری اهداء کرد. ابتکار پسندیده ایی 
که فرهنگ وقف و نیکوکاری را در بستر ایفای نقشی پدرانه از اسدالله رضازاده 
برای حمایت از زوج های جوان تجلی داد. الزامی که امروز هم در اولویت کار آقای 
رضازاده قرار گرفت و روند اقدامات نوعدوستانه ی او را تداوم بخشید. این نیکوکار 
کم نظیر، پیش از این هم، 27 باب مغازه ی تجاری خود را همراه با دفتر کارش 
در رودسر که بیش از 700 میلیارد تومان ارزش دارد، به هلال احمر بخشید، چون 
علاقه مند به کار رسالت های این جمعیت بود. آقای اسدالله رضازاده ی رودسری 
در حاشیه ی مراسم امروز بر لزوم پیگیری مجدانه ی مسئولان اجرایی استان برای 
صدور مجوز های لازم جهت تاســیس داروخانه ی هلال احمر در رودسر و ایجاد 
مرکز 20 تختخوابی دیالیز در این شهرستان تاکید کرد و افزود: تسریع در روند 
تحقق اهداف پیش بینی شده در این دو بخش، روند ارایه ی خدمات درمانی و 
دارویی لازم را برای نیازمندان و بیماران منطقه ی شرق گیلان فراهم خواهد کرد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان نیز این اقدام نیکوکارانه ی آقای اسدالله 
رضازاده را که زمینهی بهره مندی از 28 باب مغازه ی تجاری ارزشــمند را برای 
هلال احمر گیلان در شهرستان رودسر فراهم کرده، در تاریخ وقف این جمعیت 
بی سابقه خواند و افزود: تمامی تلاش خود را برای تحقق اهداف این واقف محترم 
در راستای خدمت سازنده به عموم مردم بکار خواهد گرفت. هادی سلیمی در 
همین رابطه از مســئولان دانشگاه علوم پزشکی خواست روند صدور مجوز های 
لازم برای تاسیس داروخانه ی هلال احمر در رودسر را که مرکزی برای تامین و 
ارایه ی دارو های کم یاب و نایاب خواهد بود و همچنین راه اندازی هرچه سریعتر 
مرکز دیالیز 20 تختخوابی این شهرســتان خواهد بود، تســریع نمایند. حجت 
الاسلام چهری، مسئول نهاد نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر گیلان 
نیز در این مراسم گفت: جشن امروز اقدامی جهت ترویج فرهنگ ازدواج آسان 
در جامعه است و با اینکار زمینه ی حمایت از جوانان عضو جمعیت هلال احمر 
اســتان فراهم شده است. وی افزود: برخی از این زوج های جوان و همکار هلال 
احمر که شرایط و رتبه های لازم را برای جذب در این سازمان امدادی و خدماتی 
داشته اند، بکار گرفته شده اند. فراموش نکنیم احسان و نیکوکاری، رفتاری ست 
برگرفته از فرهنگ و هویت اصیل ایران اســلامی که اشاعه ی آن، منشا تحولات 
سازنده ایی در جامعه ی امروز خواهد بود. گفتنی است در انتهای مراسم با اهدای 

هدایایی از زوج های جوان هلال احمر گیلان تقدیر بعمل آمد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 
می گردد : املاک متقاضیان واقع در قریه کفشگر کلا پلاک 25 اصلی بخش 16 
1۹167 فرعی بنام آقای مرتضی یعقوبی کفشگری نسبت به ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 127 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای نجات الله یعقوبی 
کفشگری مالک رسمی. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.                       
    تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/7 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/23
 مرتضی قاسم پور: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر



 
10291029

بیمه نامه خودرو به شــماره پلاک78ایران667ع13  و کارت وسیله نقلیه  مدل 1387 و شماره موتور 454210 
و شماره شاسی L160535 و شــماره پلاک 78ایران667ع13 و گواهینامه پایه دوم و دفترچه اتحادیه کامیون 
داران به نام حمید ساعی بستان آباد فرزند محمود در تاریخ 1402/10/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 0493350659 به نام محمود احمدی زاده راسته کناری فرزند محمد در تاریخ 
 1402/10/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5690000140 به نام آمنه گلدوخت گنجاری فرزند یعقوب در تاریخ 1402/10/24 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 5590117372 به نام سیدمحمد سیدکریمی فرزند سیدنورالدین در تاریخ 
 1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 5560278769 به نام مجتبی خانی نیت فرزند حسن در تاریخ 1402/9/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5719119817به نام ابراهیم جمالو فرزند احمد در تاریخ 1402/10/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
10311031

کارت ملی به شماره 3950509585به نام محمد ابوالفتحی فرزند ولی در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3961746583به نام سعید درویشی فرزند باقر در تاریخ  1402/11/3مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

      
10661066

کارت ملی به شماره 4591194701 و کارت شناسایی شرکت سابکو به شماره 781403 و گواهینامه پایه 
دوم به شــماره 4591194701 و کارت وسیله نقلیه به شماره ایران86-744د42به نام امین دیبایی فرزند 

حیدر در تاریخ  1402/10/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3750297665 و گواهینامه پایه سوم به شماره 3750297665 و کارت ملی به شماره 
3750297665 و کارت نظام وظیفه به شــماره 3750297665به نام جلال کرم زاده فرزند صابر در تاریخ 

 1402/10/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 4560108171 و کارت نظام وظیفه به شماره  4560108171 و کارت ملی 
به شــماره 4560108171به نام سعید فخاریان فرزند ابوالفضل در تاریخ 1402/10/4 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11501150

کارت ملی به شماره 4431874488 و گواهینامه پایه 3 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 54ایران 671ل93 
و کارت سوخت وبیمه نامه خودروبه شماره پلاک 54ایران 671ل93به نام مریم گندم کار فرزند محمد علی در 

تاریخ 1402/10/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4421007994به نام زینب زادخورش فرزند عباسعلی در تاریخ  1402/9/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 54 ایران 795د83 و برگ سبز خودرو به شماره موتور 2837459 و شماره شاسی 
179396 و شماره پلاک 54ایران 795د83به نام عباس هادیان دهج فرزند مهدی در تاریخ 1402/2/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4431817298 و کارت سوخت به شماره پلاک 54ایران953ن69به نام حمیده ممتاز فرزند 
عباس در تاریخ 1402/10/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11851185

برگ سبز خودرو  و کارت ماشین و سند کمپانی به شــماره شاسی N3HKA1CF2TAM10503 و شماره 
موتور LFW09751Y و شماره پلاک 96 ایران 817ک11به نام محمد عزیزی فرزند رضا در تاریخ 1401/11/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 459210095به نام حمیده سادات اطهری فرزند حسین در تاریخ  1402/10/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

14011401

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2143120885 و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 2143120885 و کارت 
بانکی سینابه نام اشرف ذوالفقاریان فرزند عباسعلی در تاریخ 1402/10/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
    

15061506
  

کارت وسیله نقلیه به شماره 61ق696_63 و کارت سوخت به شــماره پلاک 61ق696_63 بنام زهرا خردمند 
فرزند محمد رضــا و کارت نظام وظیفه بــه شــماره 2539777325 و گواهینامه پایه دو   به نــام محمد رضا 

خردمندفرزند محمد  در تاریخ  1402/10/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283075191 و کارت وسیله نقلیه به شــماره 61 ه 558_63 و کارت سوخت به شماره 
پلاک 66 ه 558_63  و گواهینامه پایه سه   به نام محمد قیطاسی فرزند حســن  در تاریخ  1402/10/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2539796192به نام بهرام عبدالهی پور فرزند عزیز  در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 86به نام طلعت امینی عبدالیوســفی فرزند راه خدا  در تاریخ  1402/10/22مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2380278547به نام شهلا خسروی فرزند ایمور در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
18661866

گواهینامه  پایه دو به شماره0559263295 به نام غلامرضا غلامی فرزند شمس الله در تاریخ  1401/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 4284081251به نام سیدسجاد موسویان قهرمانی فرزند سیدمطلب در تاریخ 1402/11/4 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1533416850به نام محترم هاشمی فرزند انصافعلی در تاریخ 1402/11/3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0560057628به نام هانیه همراه فرزند عباس در تاریخ 1402/10/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1533598878 وکارت کانون بازنشســتگی تامین اجتماعی به نام بیرامعلی عبادی فرزند 
شاهسوار در تاریخ  1402/11/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0083689257به نام فریبا عبادی فرزند بیرامعلی در تاریخ  1402/11/3مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی و گواهینامــه پایه دو به شــماره 0421121939به نام فرهاد خوش خویی فرزنــد ابراهیم در تاریخ 
 1402/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5219659146به نام ابراهیم کیوانلو شهرستانکی فرزند اسماعیل و گوشی سامسونگ مدل 
A54  در تاریخ  1402/10/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0410097918به نام اکرم تاجیک خاوه فرزند داود در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

 19833578-IN کارت  وسیله نقلیه و برگ سبز خودرو به شماره  شماره موتور 13084000084 و شماره شاسی
و شماره پلاک 77ص511ایران 50به نام مهرو رحمانی مزلقانی فرزند ارهام در تاریخ  1402/5/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  و کارت ملی به شماره 0054544491 و کارت وسیله نقلیه به شماره 45ص571ایران 11به 
نام سیدعلیرضا موسوی فرزند میرقوام در تاریخ 1402/10/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز موتور به شماره موتور Nbd125a8833993 و شماره شاسی Nbd156fmi00451462 و شماره 
پلاک 18874/524به نام وحید قاضی فرزند حسین  در تاریخ 1391/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 5459795370به نام حمیده محمودی کلهری فرزند مقصود در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شماره 1970713070به نام فرزانه یوسفی شیخ رباط فرزند حسین قلی در تاریخ 1402/10/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 306 و سند ملکی به شــماره @96ب 745191 و کارت ملی به شماره 0038435055به 
نام فخری حاجی سید آقا قمی فرزند ســید ابوالفضل در تاریخ  1402/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

23022302

کارت نظام وظیفه و کارت عابربانک 2 تا سپه به شماره ملی 2110906901 به نام ابوالفضل جهان تیغ فرزند غلام 
نبی در تاریخ  1402/10/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2120790442 به نام ناصر عبادی راد فرزند غلامعلی در تاریخ 1402/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند تراکتور شــرکت تراکتور ســازی ارومیه کالا تراکتور کمرشــکن باغی 950 با کاپتــاژ ج ، نام محصول 
 5639B شماره موتور ، OP0483 سال تولید 1393 ، به شماره سری ، ROTCART  DETALUCITRA
، شماره شاسی N3HBURO4BEBA09439 ، به نام مرادعلی تقی زاده ولشکلایی فرزند حبیب به شماره 

ملی 2092527851 در تاریخ 1402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 3 و به شــماره ملی 2122463491به نام علیرضا آرین فر فرزند عیسی و 
 ، S1412288110701 کارت ماشین به نام کلثوم گلوی سیستم پراید ، ســفید ، مدل 1388 ، شماره شاسی
شــماره موتور 3282926 ، شــماره پلاک 19 ط 721 ایران 59 در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

25032503

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 5100142200به نام سالار دشدی فرزند سیامک  در تاریخ  1402/10/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شماره 1272478556به نام فاطمه نعمتی فرزند احمد در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی  به شــماره 40015040106111 و گواهینامه پایه دو به شماره 1273743156به نام ایمان 
اکبری فرزند مهدی در تاریخ 1402/10/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه)معافیت(  به شــماره 1293304387به نام صادق رحیمی خوراسگانی فرزند اصغر در تاریخ 
1402/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 5750074692به نام محمد نظری فرزند مصطفی  در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره 3381049542 و کارت وسیله نقلیه پراید سفید مدل89به پلاک 56 و 544 ایران67  
و بیمه نامه به شماره 3381049542 و کارت بهزیستی  به نام الهام فرح بخش فرزند  علیرضا در تاریخ 1402/11/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 4650421926به نام مهدی درویش زاده بروجنی فرزند منوچهر در تاریخ 1402/3/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25252525

کارت ملی به شماره 5550074753به نام مریم بارانی فرزند عجم قلی در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1270941615به نام مهرداد زراعت گر فرزند حسن  در تاریخ 1402/10/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت وسیله نقلیه به شماره شماره شاســی NAS411100D4914468 و شماره موتور M134949749 و 
شماره پلاک63 ایران711ط77 و کارت ملی به شماره 2282726545 و شناسنامه به شماره 2282726545 و 
گواهینامه پایه 3 و کارت سوخت و بیمه نامه خودرو به شماره 140235733737140به نام فاطمه برزگر فرزند 

رحیم در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  و کارت شناسایی وسیم کارت ایرانسل به شماره 2539313019به نام رحیم میرزاوند فرزند عزیز در 
تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و گواهینامه پایه سوم  به شماره 2299036237به نام لیلا حاتمی فرزند محمد در تاریخ 1402/7/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2296584225به نام عبداله حکمت فرزند مرتضی  در تاریخ  1402/9/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2370607734به نام گل افروز جوکار فرزند عوض در تاریخ  1402/11/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2471798731به نام سعید نعمتی فرزند اســماعیل در تاریخ 1402/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2297769334به نام مهدی جهانخواه فرزند عبدالرسول در تاریخ 1402/9/9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2391355378به نام پروانه حاتمی فرزند علی در تاریخ 1401/8/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2282700899 و کارت ملی به شماره 2282700899به نام ایمان رنجبر فرزند حسین در 
تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2510312650به نام گل افروز فروزان فرزند شعبان در تاریخ  1402/9/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه وکارت ملی وگواهینامه وکارت نظام وظیفه  به شــماره 2281550400به نام رضا باغ بهاری فرزند 
محمود  وکارت ماشــین 206 مدل 83 به ش پلاک 23ج 697 ایــران 63 وش م 1013081000126 و ش ش 

198357043084000126در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم   و کارت ماشین به شــماره پلاک 24د 368 ایران 63,   با کد ملی 2282561848و ش ش 
NAPX212AAN1152868و ش م M159801845به نام سارا زارع فرزند علیرضا  در تاریخ 1402/10/27 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283371929به نام سعید پرنگ فرزند حیدر در تاریخ 1402/10/22 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1940834562به نام یاسمین رییســیان فرزند عبدالکریم در تاریخ  1402/10/28مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به نام ابوالفضل کرمی فرزند مجید  با کد ملــی 0078025966 در تاریخ  1401/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281883760به نام سعید امیری فرزند ابراهیم در تاریخ  1402/6/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2440095052به نام هومان نجفی فرزند بیگ میرزا  در تاریخ 1399/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2280127806به نام آرش شهریاری فرزند عبدالحمد در تاریخ 1402/10/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 3873979462  به نام مارال اصولی فرزند حمید در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2210308267به نام عرفان فاضلی ثانی فرزند ناصر در تاریخ  1402/10/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره 5789922546به نام علی شیرزاد فرزند احمد علی در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  و کارت ملی به شماره 0682583774 و کارت سوخت به نام رضا قدرتی فرزند نصرت اله در 
تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2162343541به نام رحمن برزگر فرزند کریم در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0063977532به نام شراره مدانلو جویباری فرزند ســیروس در تاریخ  1402/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 2151428877به نام فاطمه کرمی فرزند کرمعلی در تاریخ  1402/10/29مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شماره 0035617624به نام راضیه پیامی فرزند حمید در تاریخ 1402/10/27 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی ملی ملت)2عدد(ســپه و کارت ملی به شــماره 5560581151 و گواهینامه پایه ســه به شماره 
5560581151به نام محمدصالح ملاحســینی فرزند حســین در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 00164742252به نام محمدعرفان کاظمی فرزند حســین در تاریخ 1402/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناســنامه و گواهینامه و بیمه نامه و کارت ماشــین به شــماره پلاک 20_931د11 به شــماره 
0493291326به نام ژیلاسادات وحیدیان متحور فرزند سید سعید در تاریخ 1402/10/29 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

4
شماره : 
1855
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شناسنامه به شماره 6580278110به نام فاطمه بخشی فرزند سلیمان در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره 11ایران 498ژ54 و کارت وســیله نقلیه به شــماره  و کارت ملی به شــماره 
1652803505به نام علی جولانی فرزند سلیمان در تاریخ  1402/10/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره به نام حامد زمانی مظفرابادی فرزند مجید در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی به شماره 2981361147به نام امید ملایی درختنجانی فرزند مهدی در تاریخ  1402/10/21مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2669017142به نام تقی صفایی فرزند جانبرار در تاریخ 1402/9/26 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند ملک 6 دانگ و مباینامه به شــماره ثبتی 193910591 و آدرس :خ ســجاد شــمالی،کوچه محمودی 
سرشک،پلاک 53  به شماره 0037273523به نام منصوره عظیمی فرزند عبدالحسین  در تاریخ 1402/10/30 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و پایان خدمت به شماره 1051386020به نام رضا پایدار فرزند حسن  در تاریخ 1402/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت سوخت و معاینه فنی  به شماره 5939230008به نام سیده هاجر سجادی فرزند سید ملا  در 
تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0074705822به نام مرتضی منصوری نژاد فرزند صیاد  در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0073236233به نام محمدرضا حاجی ابوالقاسمی فرزند علی اصغر  در تاریخ 1402/10/17 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پــلاک  شــماره  و   02155482543 شــماره  بــه  تاکســیرانی   "کارنامــه 
11 ایران 918 ت 51 و شماره شاسی NAAM11VE4GK480396 و شماره موتور  124K0936322 پژو 
مدل 95 زرد به نام داود رباط میلی0072701609 فرزند محمدرضا  در تاریخ  1402/5/3مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شماره 1219289485به نام فاطمه خرم فرزند حسین  در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083973575به نام مریم محمد خانلو فرزند جهانگیر  در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569088643به نام علی اکبر وعدتی فرزند حسین  در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0071521933به نام محمدرضا زایر فرزند احمد  در تاریخ  1402/11/2مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 10 ایران 548 ی 25  ال نود مدل 91 سفید به نام وحید بهروز وند فرزند غضنفر  در 
تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 1651402051 و کارت موتور 147 ایران 15776 مدل 87 هندا زرد و مشکی به 
نام وحید بهروز وند فرزند غضنفر  در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و پایان خدمت  به شماره 5849459073به نام نور محمد قاسمی نژاد فرزند زبیح الله  در 
تاریخ  1402/11/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0063417197به نام مصطفی توفیقی فرزند جلال  در تاریخ 1402/7/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083872140به نام محمد مرادی فرزند اسماعیل  در تاریخ 1402/10/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 40 ایران 991 ه 89 به نام داود مالا میری فرزند مظاهر  در تاریخ 1402/10/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 0044887086 به نام اکرم محمدی و کارت ملی به شماره 3149503175به نام قدمعلی 
رضوانی پور فرزند علی در تاریخ  1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2730023291به نام شیوا شفیعی ثابت فرزند علیرضا در تاریخ 1402/9/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30083008

یک دستگاه تلفن همراه و کارت وســیله نقلیه و گواهینامه  پایه دوم به نام امید کلانتریان فرزند حسین و کارت 
سوخت بنام زینب بیناییان در تاریخ  1402/10/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 2872171622به نام حسن کامروایی فرزند خضر در تاریخ  1402/10/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0059905141به نام ماکان فروغی کیا فرزند علی اکبــر در تاریخ 1402/10/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره 3782406303به نام فیروز قهرمانی فرزند محمد هاشم در تاریخ  1402/9/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و کارت ملی به شماره 1651866708به نام ابرهیم حاجی نژاد فرزند محرم در تاریخ 
 1402/11/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و کارت ملی به شماره 1640056610به نام لیدا حاجی نژاد فرزند شهرود در تاریخ 
 1402/11/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت نظام وظیفه به شماره ملی3720672565 و کارت ملی هوشمندبه شماره ملی3720672565به نام فرید 
محمدی فرزند فرهاد در تاریخ  1402/4/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40304030

کارت ملی به شماره 1930924380و کارت پایان خدمت و کارت شناســایی نظامی و کارت گواهینامه نظامی 
به نام علی رشنوی فرزند محمدرضا در تاریخ  1402/10/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4072349471و کارت معافیت و گواهینامه و بیمه نامه و کارت سوخت و کارت ماشین به 
شماره 578د87ایران 31 به نام مجتبی غلامی فرزند علی در تاریخ  1402/10/15مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4071458429به نام اردشیر حســنوند فرزند علی در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ماشین و برگ ســبز خودرو به شماره 322س27ایران 31،مدل:07  و شــماره موتور 124K1266599 و 
شماره شاسی NAAN01CE1H334536  به نام زهرا عباسی مقدم فرزند  حیدر در تاریخ  1402/10/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560

ســند کمپانــی بــه شــماره NEKCDECHFMAK03947 و برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله 
نقلیــه  IRACY00441QK03947 و شــماره موتــور 0199NEK093729 و شــماره شاســی 
NEKCDECHFMAK03947 و شماره پلاک 78225424به نام حمید پویان مهر فرزند یوسف علی در 

تاریخ  1402/10/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0639555799به نام محمود نظری فرزند افراسیاب در تاریخ 1402/10/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70097009

کارت ملی به شماره 2298854084به نام خانم  معصومه بهارستان فرزند غلامعلی  در تاریخ 1402/10/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

  BG5NH1801320 و شماره موتور N14FMWGBLJ1B10971  برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و شماره پلاک 33332/136به نام نادر نیک رام فرزند داوود در تاریخ  1395/1/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0077170873به نام ثریا رحیمی فرزند علی در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0019287992به نام حمیدرضا یمقانی فرزند محرمعلی  در تاریخ  1402/10/30مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی به شماره 4420809949به نام علی رضایی صدرابادی فرزند محمدرضا  در تاریخ  1402/8/3مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو سند خودرو به شماره موتور 243691 و شماره شاســی 1412280714634 و شماره پلاک 
54ل843 ایران 54و کارت خودرو وکارت سوخت به نام نام سیدحسین سیدسادات منشادی فرزند  سیدمصطفی 

در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4431808973به نام مهدیه جبل زاده فرزند محمدحسن در تاریخ  1402/10/12مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شــماره 1533350541 وشناسنامه به شــماره 44به نام زرین تاج لطفی فرزند برجعلی در تاریخ 
1402/10/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2850223654 وکارت نظام وظیفه به نام هدایت امیری فرزند احمد در تاریخ 1402/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4900980110 وکارت دانشجویی به شــماره 992353019به نام امیرحسین جواهری 
قاضیانی فرزند جعفر در تاریخ  1402/11/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3687به نام بابک علیزاده ممان فرزند باب اله در تاریخ  1401/1/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0015920161به نام حسین خدابخشی فرزند حسن در تاریخ  1402/10/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1653092947 وشناسنامه به شماره 229 به نام فرهاد حسن پوراندرابی فرزند احمدقلی در 
تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023314621به نام غزاله مقامی فرد فرزند احد در تاریخ  1401/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0077033817 وشناسنامه به نام اعظم باقری فرزند عباس در تاریخ 1402/10/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70717071

کارت ملی به شماره 1060326825به نام عصمت اســماعیل آبادی فرزند علی در تاریخ 1402/10/28 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70777077

کارت ملی به شماره 4910074996به نام روشــنک صادقی فرزند نصراله در تاریخ 1402/3/4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0323454682به نام ســپیده پناهی فرد فرزند علی در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0040161129به نام فرهاد خاتمی فرزند محمد در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0020429509به نام سامان شهابی فرزند مجید در تاریخ  1402/11/2مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4911767871به نام مصطفی اقلیمی فرزند محسن در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4911602783به نام نازنین خرقانی فرزند محمد ابراهیم در تاریخ  1402/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1971711799به نام امین احمدی فرزند محمد در تاریخ 1402/8/2 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6660200721به نام محمد رضا عینی فرزند اسدالله در تاریخ  1402/9/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013481134به نام آرزو میرزایی فرزند حسین در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه3 به شماره  و شناسنامه به شماره 2050176848 و کارت ملی به شماره 2050176848به نام 
اسماعیل داداشی امیر فرزند محمد علی در تاریخ 1402/8/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80008000  

کارت وسیله نقلیه به شماره 33/ 559س 76 و کارت گواهینامه پایه دوم رانندگی به نام حسن نایینپو فرزند ولی 
اله در تاریخ 1402/11/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 275/88ق 27 به نام سمانه نوروزی فرزند محمد در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023042893 و گواهینامه پایه سوم و موتورسیکلت و کارت نظام وظیفه و دو عدد کارت 
موتور سیکلت به شــماره پلاک های 45519/152 و 69232/148  به نام علی منتظری فرزند فریدون در تاریخ 

 1402/11/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070

کارت ملی به شماره 1199142832به نام سیدمجید ســیدین فرزند سیدولی ا... در تاریخ  1402/10/5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80758075

کارت ملی به شماره 0795234821به نام امیر کود چاهی فرزند بابا محمد در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80788078

کارت ماشــین به شــماره 922ی17ایران 68به نام زینب علی مردانی ارجنکی فرزند عیــدی محمد در تاریخ 
 1402/10/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0453760740به نام محمد حسین کمال زاده فرزند منصور در تاریخ 1402/10/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0046298460به نام علی علوی راد فرزند حسین در تاریخ  1402/10/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ  و   0069987904 شــماره  بــه  ملــی   "کارت 
و شماره موتور 1022609 و شماره شاسی NAS61002271124350 و شماره پلاک 952ب58ایران 68 و 
شناسنامه به شماره 18143به نام محمدعلی تیغ کارپلکویی فرزند نوروزعلی در تاریخ  1402/6/30مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شماره 0079326587به نام سعید بختیاری فرزند حسین در تاریخ  1402/10/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0322541646به نام ساره محمدخانی فرزند حســن در تاریخ  1400/5/6مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3873394650به نام لیلا طیبی فرزند علی در تاریخ 1401/1/5 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 22به نام علی رجبی فرزند غلامعلی در تاریخ 1402/3/10 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
80798079

کارت خودرو به شماره وسیله نقلیه  NAS841100M3382691 و شماره موتور  M15/9487754و شماره 
شاسی NAS841100M3382691 و شماره پلاک ایران32_217ل14به نام مصطفی اسمعیلی فرزند مرتضی 

در تاریخ  1402/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80818081

کارت ملی به شماره 0452274443 و گواهینامه پایه سوم به شماره  و بیمه نامه خودرو به شماره  و کارت وسیله 
نقلیه به شماره 22. 685.ص49به نام عشرت ابوالفتح فرزند اصغر  در تاریخ 1402/11/2 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

89918991

کارت ملی به شماره 0024437638به نام فاطمه رضایی مقدم راسته کناری فرزند محمدعلی در تاریخ 1401/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0060818689به نام سمیه اسدی فرزند امیر در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024420468به نام مهساسادات حیدری فرزند سیدمحمود در تاریخ  1402/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0023049847به نام ارشیا کیانی فرزند رضا در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4849228729به نام اکرم لک فرزند شکراله در تاریخ  1402/10/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 938ل69 / 50 وگواهینامه پایه سه و  کارت ملی به شماره 0021642631به نام مهسا 
پورخلیلی فرزند محمدرضا در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0047708476به نام فریبرز دوات گری فرزند خلیل در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

5
شماره : 
1855
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه 1402/11/07

شماره : 1855

زهرا جعفری   -   ایده روز|  سرپرست شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی با بیان اینکه مشکل کمبود برق و آب تولید تمام واحدهای صنعتی استان را تحت تاثیر قرار 
می دهد، گفت: واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی نیز با این مشکلات دست به گریبان هستند.

استاندار اصفهان: احیای بافت فرسوده ملاک 
سنجش عملکرد شهرداران قرار می گیرد

صدیقه مدنی پور -اصفهان| استاندار اصفهان با تأکید بر تسهیل گری و همکاری همه جانبه دستگاه های مرتبط در پیشرفت 
ساخت و ساز مسکن در استان گفت: تأمین زمین برای مردم به هیچ عنوان نباید به دلایلی از جمله بروکراسی اداری معطل بماند.

  

محمدیاسر طیب  نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در حاشیه بیست و ششمین 
همایش شرکت های برتر ایران پیرامون رتبه این شرکت از نظر شاخص فروش:

در شرکت فولاد مبارکه طی یک سال گذشــته افزایش تولید را شاهد بوده ایم و 
قیمت های صادراتی فولاد مبارکه متاثر از قیمت های جهانی و قیمت های داخلی 

حاصل رقابت در بورس کالا و دستورالعمل های جاری در کشور است .
 شرکت فولاد مبارکه طی این سال ها همواره به لحاظ شاخص های فروش، صادرات، 
نیروی انسانی و… جز رتبه های نخست شرکت های برتر ایران قرار داشته است؛ اما باید 
درنظر داشت شاخص بهره وری و ارزش افزوده اهمیت بالایی در این ارزیابی دارد و 

در شرایط کنونی باید در کشور مورد توجه قرار گیرد.
شرکت فولاد مبارکه در حوزه ارزش افزوده سال گذشته رتبه نخست به دست آورد 
و در سال جاری با فاصله کمی توانست رتبه دوم را از آن خود کند و این موضوعی 
است که نقش اصلی مجموعه هایی مثل فولاد مبارکه را به عنوان پیشرانان توسعه و 

اقتصاد ملی نشان می دهد.
به یاوری خداوند مواد معدنی در کشــور ما وجود دارد و با توجه به ذخایر معدنی از 

واردات این مواد اولیه بی نیاز هستیم. مجموعه فولاد مبارکه از طریق استخراج ماده 
معدنی و سنگ آهن در داخل کشور و استفاده از آن ها در پروسه تولید یعنی از سنگ 
تا رنگ، توانسته است محصولاتی با ارزش افزوده حداقل ۲۰۰ برابری ایجاد کند یا به 
سمت محصولات دیگری مانند ورق استیل برود که تولید آن هزار برابر نسبت به مواد 
اولیه ارزش افزوده دارد. شرکت فولاد مبارکه نه تنها در تولید، صادرات و ایجاد ارزش 
افزوده در محصولات خود موفق عمل کرده است؛ بلکه محصولات این شرکت در 

زنجیره های بعدی نیز ارزش آفرینی می کند. در واقع محصولات نهایی فولاد مبارکه، 
ابتدای فرآیند تولیدات در زنجیره های بعدی دیگر مجموعه های صنعتی کشور مانند 
لوازم خانگی، خودرو، ساختمان، لوله و پروفیل و… قرار می گیرد و باعث ارزش افزوده 
بیشتر در کشور می شود.  ارزش افزوده تولیدات نهایی فولاد مبارکه ۲۰۰ تا هزار برابر 
ارزش افزوده ایجاد می کند ولی اگر ارزش افزوده این محصولات را در زنجیره های 
بعدی دنبال کنیم به این نتیجه می رسیم که سنگ آهن به واسطه محصولات فولاد 
مبارکه و تولیدات زنجیرهای بعدی، چندین هزار برابر ارزش افزوده پیدا کرده است.

شایان ذکر است بیست و ششمین همایش شرکت های برتر ایران در اولین روز بهمن 
۱۴۰۲ در سالن همایش های بین المللی سازمان صدا و سیما و با حضور سید احسان 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، عباس علی آبادی وزیر صمت، جمعی دیگر از 
مسئولان و صاحبان بنگاه های اقتصادی برتر کشور برپا شد و شرکت فولاد مبارکه 
توانست رتبه اول از نظر شاخص فروش در گروه فلزات آهنی، رتبه دوم در شاخص 
ارزش افزوده، سودآوری و ارزش بازار، رتبه هشتم در شاخص فروش و رتبه سوم در 

اشتغال زایی را به خود اختصاص دهد.

کسب رتبه دوم ارزش افزوده توسط فولاد مبارکه؛ ارزشمندترین شاخص ارزیابی شرکت ها 

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
استان گلستان با عنوان اینکه در دهه فجر شعارهای انقلاب زنده شده و به ثمر می 
نشیند، تصریح کرد: امروز شعار دفاع از مظلوم از سوی جمهوری اسلامی جهانی 
شده است، نه فقط در کشورهای اسلامی؛ بلکه آزادی خواهان در کشورهای غربی 

هم جهت حمایت از ملت های مظلوم به خیابان ها آمده اند.
وی افزود: به همان اندازه که به قله عزت و عظمت نزدیک می شویم عدالت 
خواهی و حمایت از مظلومان جهان نیز به ثمر می نشیند. وی در ادامه افزود ؛ در 
این مسیری که در پیش گرفته ایم مدیون شهدا، خانواده های شهدا، جانبازان و 
ایثارگران هستیم. حجت الاسلام قربانی از اجرای برنامه های متنوع در قبل و حین 
ایام الله دهه فجر امسال خبر داد و گفت: مجموعه برنامه های دهه فجر امسال به 
صورت کلی شامل اطلاع رسانی در فضای مجازی، اطلاع رسانی محیطی، گروه 

خبری فجر، ۱۲ بهمن استقبال نمادین در فرودگاه گرگان، رژه موتوری، آئین نصب 
پرچم مقدس در سردرب مغازه ها، برنامه های دهه فجر و در پایان راهپیمایی روز 
۲۲ بهمن است. وی ادامه داد: از 6 لغایت ۱۲ بهمن ماه هفته استقبال از دهه فجر 

است و امسال کنگره عظیم فجر به صورت مردمی برگزار می شود. 
 به گفته وی؛ شــعار محوری امسال؛ »جشــن ملی، مشارکت پرشور، آینده 
روشن« است، در برنامه های مسجد محوری از سخنرانان جبهه مقاومت استفاده 
می شود.  رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان گلستان با بیان اینکه 
وظیفه حرفه ای رسانه ها است که مطالبه گری کرده و برای مسئولان ایجاد انگیزه 
کنند، گفت: رســانه ها به مدیر جهت بدهند تا آنها در فضای جدیدی که رسانه 
ها برایشان اعلام می کنند به حل مسائل و مشکلات مردم بپردازند.  وی افزود: 
خبرنــگاران با توجه به ارتباطی که با مردم دارند موضوعاتی را که مد نظر مردم 
است و آنچه که در میدان اتفاق می افتد را به اطلاع مسئولان برسانند. به گفته 
وی؛ در حال حاضر خبرنگاران و رســانه های جمعی انقلابی خط مقدم مبارزه با 

جبهه کفر و الحاد هستند.

 تمام سعی و تلاش جبهه کفر و ایادی آنها برای سرنگونی نظام با تهدید، ترور و نفوذ انجام می شود 

هشتمین جلسه شورای معاونین اداره کل امور مالیاتی در حالی برگزار گردید که 
اسلامی از واریز مبلغ ۸۷۴ میلیارد تومان عوارض ارزش،افزوده به حساب شهرداری 

ها،دهیاری ها و عشایر استان مازندران خبر داد.  
 هشتمین جلسه شورای معاونین اداره کل امور مالیاتی مازندران امروز سه شنبه ۳ 
بهمن ماه ۱۴۰۲ با حضور آقای اسلامی مدیرکل امور مالیاتی و معاونین حسابرسی 

مالیاتی در محل دفتر مدیرکل برگزار گردید . 
در ابتدای جلسه مدیر کل امور مالیاتی مازندران ضمن عرض خیرمقدم، از همکاران 
مالیاتی استان که با تلاش های بی وقفه خود موفق به تحقق درآمدهای مالیاتی می 

شوند تقدیر و تشکر نمود . 
اسلامی در ادامه از واریز مبلغ ۸۷۴ میلیارد تومانی عوارض بر ارزش افزوده به حساب 

شهرداری ها، دهیاری ها و عشایر استان خبر داد و گفت  این واریزی ها مسئولیت 
سنگینی را به عهده شهرداری ها قرار می دهد که در عمران و آبادانی و فرهنگ سازی 

مالیاتی نقش مهمی داشته باشند . 
مدیر کل امور مالیاتی مازندران همچنین اعلام کرد:  در ۱۰ ماهه سال جاری مبلغ 
6۹۰۰ میلیارد تومان مالیات وصول شده است که رشد ۴۲ درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال قبل داشته است.  
وی در ادامه این جلسه افزود: روسای امور باید تا جایی که قانون اجازه می دهد در بحث 
ماده ۲۳۸ با مودی برای تعیین میزان مالیات حقه دولت به توافق برسند و نگذارند 

پرونده ها به هیئت ها انتقال پیدا کند .
مدیرکل امور مالیاتی خواستار سرعت بخشیدن به رسیدگی پرونده های مالیاتی 
مخصوصا صد پرونده مهم عملکرد و ارزش افزوده را با توجه به زمان باقی مانده تا پایان 

سال را داشتند .

واریز مبلغ ۸۷۴ میلیارد تومان عوارض ارزش افزوده به حساب شهرداری ها ، دهیاری هاو عشایر استان

  کسب رتبه برتر روابط عمومی توزیع برق خوزستان در جشنواره 
ارزیابی روابط عمومی های صنعت آب و برق کشور

کامران حدادی، مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی 
برق خوزســتان به عنوان روابط عمومی برتر جشنواره 
ارزیابی روابط عمومــی های صنعت آب و برق کشــور 
انتخاب شد.کامران حدادی، مدیر روابط عمومی شرکت 
توزیع نیروی برق خوزستان به عنوان روابط عمومی برتر 
جشــنواره ارزیابی روابط عمومی های صنعت آب و برق 

کشور انتخاب شد.
در جشنواره ارزیابی روابط عمومی های صنعت آب و برق 
کشــورکه با حضور وزیر نیرو، معاونین وی و مدیرعامل شرکت توانیر در سالن 
همایش های وزارت نیرو در تهران برگزار شــد، کامران حدادی، روابط عمومی 
شرکت توزیع نیروی برق خوزســتان به عنوان روابط عمومی برتر در میان ۳۹ 
شرکت توزیع نیروی برق کشور انتخاب، و لوح و تندیس جشنواره را دریافت کرد.

 کسب رتبه برتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق خوزستان 
در جشنواره ارزیابی روابط عمومی های صنعت آب و برق کشور در بین 

۳۹ شرکت توزیع نیروی برق
کامران حدادی مدیر روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق خوزســتان، در 
جشنواره ارزیابی روابط عمومی های صنعت آب و برق کشور و دربین ۳۹ شرکت 
توزیع نیروی برق، به عنوان روابط عمومی برتر در گذر از پیک بار ۱۴۰۲ با حضور 
وزیر نیرو و معاونین وی مورد تقدیر قرار گرفت. حدادی همچنین از سوی همایون 
حائری، معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی به جهت تلاش در برگزاری جشنواره 

و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران با دریافت لوح، مورد تقدیر واقع شد.

  کسب عنوان غرفه برتر جشــنواره و فن بازار صنعت برق ایران در 
نمایشگاه بین المللی تهران

با توجه به برگزاری موفق رویداد علمی نخستین جشنواره 
و فن بازار صنعت برق ایران که در نمایشگاه بین المللی 
تهران، جهت ارتبــاط مجموعه صنعت برق با شــرکت 
های فناور و دانــش بنیان و جامعه اســاتید ، نخبگان و 
دانشجویان کشــور برگزار گردید شــرکت توزیع برق 
اصفهان به عنوان غرفه برتر معرفی گردید و توسط وزیر 
نیرو و مدیر روابط عمومی و امور بین الملل وزارت نیرو از 
مسعود رضا جعفری سرپرست دفتر روابط عمومی توزیع 

برق اصفهان تقدیر بعمل آمد.

  الهه غیناقی رئیس کمیته کودک ونوجوان اســتان گلستان:  ۳00 
برنامه ویژه کودک و نوجوان در گلستان برگزار می شود

محمدعلی شــربتدار : خبرنگار گلســتان | الهه غیناقی ؛رئیس کمیته کودک 
ونوجوان اســتان  روز سه شنبه ۳ بهمن ۱۴۰۲ در ســتاد خبری فجر گلستان 
درشورای هماهنگی تبلیغات اســلامی ضمن تبریک ایام پیش رو برنامه های 
مــا در دوبخش کودک ونوجوان طراحی شــده  اســت 
که مهمتریــن برنامه ما حضور کــودکان و نوجوانان در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن، چهل و پنجمین ســالروز پیروزی 
انقلاب اسلامی اســت. رییس کمیته کودک و نوجوان 
ستاد دهه فجر اســتان گلســتان در گروه خبری فجر 
گلستان گفت: هدف ما ایجاد فضای شاد و با نشاط برای 
کودکان و نوجوانان در دهه فجر است. غیناقی از افتتاح 
کانون زبان گمیشــان و مرکز داشــلی برون با همکاری 
خیرین در ایام دهه فجر امسال خبر داد و افزود: در این ایام نشست های عملی 
تخصصی با مربیان، خانواده ها برگزار می شود. وی  از طراحی واحد سیار پیک 
امید برای مناطق محروم خبر داد و اظهار کرد: مهــرواره قصه گویی نامداران، 
دومین جشنواره سرود با همکاری دستگاه ها، جشــنواره سبک زندگی ایرانی 
و اســلامی و رو نمایی از کتاب نوقلمان از جمله برنامه های شاخص دهه فجر 

امسال است.

  ۱0۱ میلیون تن کالای غیر نفتی صادر شد
 مدیرکل دفتر صادرات گمرک ایران گفت: ۱۰۱ میلیون تن کالای غیرنفتی در 
۹ ماه امسال به ارزش ۳6 میلیارد دلار از گمرکات استان های مختلف به خارج 
از کشور صادر شد. " علی اکبر شامانی " روز چهارشنبه در نشست با مدیرعامل 
سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس اظهار کرد: از این مقدار ۳۸ میلیون 

تن مربوط به کالاهای پتروشیمی به ارزش ۱۵ میلیارد دلار است.
وی افزود: ۹ میلیارد دلار کالاهای پتروشیمی صادر شده در این مدت مربوط به 
منطقه ویژه پارس در عسلویه استان بوشهر است. شامانی افزود: میزان کالاهای 
صادرات غیر نفتی ۹ ماهه امسال از لحاظ وزنی ۲6 درصد رشد و ارزشی 6۸ صدم 
درصد به دلیل افت قیمت های جهانی کاهش یافته است. مدیرکل دفتر صادرات 
گمرک ایران تصریح کرد: صادرات در منطقه ویژه پارس از لحاظ ارزش حجم و 
ارزآوری، بالاترین رتبه را کسب کرده است. وی با اشاره به روز جهانی گمرک و 
شعار سازمان جهانی در سال ۲۰۲۴ افزود: شعار سازمان جهانی گمرک در سال 
جاری میلادی تعامل هدفمند گمرک با شرکای ســنتی و جدید است که این 
تعامل از قبل در این منطقه با گمرک وجود داشته است. مدیرکل دفتر صادرات 
گمرک ایران با تاکید بر بروز شدن گمرکات کشور اظهار داشت: از هشت سال 
گذشته تاکنون اظهارنامه ها از کاغذی به الکترونیکی تبدیل شدند که گام مهمی 
برای ارائه خدمات بهتر به ارباب رجوع است. وی همچنین بر کنترل سیستمی 
در گمرکات کشور تاکید کرد و از انعقاد قرارداد با شرکت های دانش بنیان برای 

این موضوع خبر داد.

    مشهدی ها آماده سرمای زمستانی باشند
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراســان رضوی گفت: با ورود سامانه 
سردسیری از غرب کشور به استان، بیشــتر نقاط خراسان رضوی به خصوص 
مشــهد روزهای پایانی هفته جاری با کاهش محسوس دما و سرمای زمستانی 

همراه خواهند بود.
محمد غیوری افزود: با ورود این سامانه علاوه بر کاهش ۱۰ تا ۱۲ درجه دمای 
هوای در خراســان رضوی، وقوع بارش باران و برف در نقاط مختلف استان دور 

از انتظار نخواهد بود.
وی ادامه داد: بارش باران از صبح امروز در مشهد آغاز شده است که طبق تصاویر 
ماهواره ای، این بارش ها از بامداد فردا در این کلانشهر شدت می گیرد و ارتفاعات 

مشهد نیز میزبان برف زمستانی خواهد بود.
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراســان رضوی تصریح کرد: مه و 
آبگرفتگی از دیگر پیامدهای بارش های رگباری در استان است که نوار شمالی 

خراسان رضوی را فرا می گیرد.
غیوری افزود: در شبانه روز گذشته، فریمان با منفی یک و داورزن با ۱۹ درجه 
سانتیگراد به ترتیب سردترین و گرمترین شهرستان های استان بوده اند و طی 
همین مدت کلانشهر مشهد نوســانات دمایی یک تا ۹ درجه را به ثبت رسانده 
است. وی عنوان کرد: دمای فعلی مشهد پنج درجه است که امروز تا ۱۰ درجه 

افزایش خواهد یافت.

کارشناس هواشناسی آذربایجان غربی 
گفت: با شــروع فعالیت سامانه بارشی به 
منطقه ارومیه با ۳۳ میلی متر در کل استان 
و پیرانشهر با ۱۹ میلی متردر مناطق جنوبی 
بیشترین بارش را در شبانه روز گذشته به 
خود اختصاص دادنــد. اردلان محمدپور 
افزود: فعالیت این سامانه بارشی به صورت 
بارش برف و باران از دیروز در منطقه آغاز 
شد و در این مدت شاهد بارش های بسیار 
خوبی در مناطق مختلف جنوب اســتان 

بودیم. وی اضافه کرد: در این مدت ۱۸ میلی متر بارش در ماکو، ۱۷ میلی متر در اشنویه، ۱۲ میلی متر در سردشت، 
۱۰ میلی متر در پلدشــت، 6 میلی متر در مهاباد و شــاهین دژ، پنج میلی متر در خوی و سلماس و چهار میلی متر در 
نقده چهار ثبت بارندگی داشتیم. رییس اداره هواشناسی مهاباد اظهار کرد: در این مدت، بیشترین ارتفاع برف در ارومیه 
هفت ســانتی متر و در ســلماس چهار سانتی متر به ثبت رسید. وی با اشاره به کاهش محسوس دمای هوا با خروج این 
سامانه بارشی گفت: این سامانه تا اواخر امروز به فعالیت خود در منطقه ادامه می دهد و با خروج آن به تدریج دمای هوا 
6 تا ۱۰ درجه سانتی گراد کاهش پیدا می کند. محمدپور ادامه داد: در شبانه روز گذشته نقده با حداکثر دمای ۱۳ درجه 
سانتی گراد، گرمترین و چالدران با حداقل دمای منفی 6 درجه سانتی گراد سردترین شهر آذربایجان غربی بود؛ در این 

مدت دمای هوا در مهاباد بین 6 و ۱۲ درجه سانتی گراد در نوسان بود.

فرماندار ویژه خوی گفت: امســال میزان 
تجارت مرزی شامل واردات و صادرات کالا 
از گمرک خوی به ۱۱۸ میلیون دلار رسیده 
که با توجه به ظرفیت این شهرستان، رقمی 

قابل توجه به شمار می رود.
کریم علی نژاد روز چهارشنبه در بازدید از 
گمرک خوی افزود: درآمــد مربوط به این 
بخش به بیش از چهارهزار میلیارد ریال می 
رسد که این رقم به همت کارکنان گمرک 

حاصل شده است.
وی اضافه کرد: گمرک نبض اقتصاد و تجارت بین المللی کشور محسوب شده و از اصلی ترین ارکان پیشرفت و توسعه به 
شمار می رود. فرماندار ویژه خوی ادامه داد: اداره گمرک با تامین مواد اولیه نقش تعیین کننده ای در توسعه صنایع داشته 

و باید این امر در اولویت قرار گیرد. 
علی نژاد با اشاره به ظرفیت های مرز رازی در خوی اظهار کرد: ترانزیتی شــدن مرز شریانی رازی خوی در آینده نزدیک 

موجب شکوفاشدن ظرفیت های منطقه و رونق بیش از پیش واردات و صادرات خواهد شد.
وی گفت: تسهیل در امور گمرکی می تواند کمک حال واحدهای تولیدی باشد و این امر مهم باید در کانون توجه قرار گیرد.

آذربایجان غربی ۹ گمرک فعال و ۹6۷ کیلومتر مرز مشترک با ترکیه، عراق و جمهوری آذربایجان )جمهوری خودمختار 
نخجوان( دارد. خوی هم مرز با استان وان در ترکیه است.

ارومیه پربارش ترین شهر آذربایجان غربی در شبانه روز گذشته   ۱۱۸ میلیون دلار تجارت مرزی در گمرک خوی انجام شد

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل اســتانداری اصفهان، یکصد و پانزدهمین 
نشست شورای مسکن استان، سوم بهمن ماه، با حضور استاندار اصفهان و سایر اعضاء برگزار شد.

در این نشســت وضعیت تأمین مسکن در شهرستان فریدن به صورت موضوعی مورد بررسی 
قرار گرفت. همچنین طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در بهارستان نیز ارائه و بررسی شد.

براساس آخرین آمار، تعداد متقاضیان ثبت نامی طرح جوانی جمعیت )۳فرزند( در بهارستان 
سه هزار و ۵۵۰ نفر، تعداد متقاضیان حائز شرایط دو هزار و ۷۵۸ نفر، تعداد متقاضیان ثبت نامی ۴ 

فرزند )زیر ۲۰ سال( 6۲۰ نفر و تعداد متقاضیان حائز شرایط ۵۰۴ نفر هستند.
دکتر سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان در این نشست ضمن تأکید بر تسهیل گری و همکاری 
همه جانبه دستگاه های مرتبط در پیشرفت ساخت و ساز مسکن در استان گفت: تأمین زمین برای 

مردم به هیچ عنوان نباید به دلایلی از جمله بروکراسی اداری معطل بماند.
وی ادامه داد: مصوبات شورای مسکن استان لازم الاجراست و انتظار می رود در دستور کار جدی 

دستگاه های اجرایی استان قرار بگیرد.
استاندار اصفهان تأکید کرد: مسائل و چالش هایی که درون استان با تعامل قابل رفع است به 
ســطح ملی ارجاع داده نشــود زیرا در این صورت تنها زمان بسیاری صرف می شود و این گذشت 

زمان به ضرر مردم است. 
دکتر مرتضوی ضمن تأکید بر رویکرد دولت ســیزدهم بر ساخت و تأمین مسکن، گفت: این 
مهم در اولویت امور دولت سیزدهم قرار دارد و شایسته نیست امری که مورد انتظار رهبر انقلاب و 

ریاست جمهوری است با گرفتار شدن در بروکراسی اداری، زمین بماند.
وی در مورد تمرکزگرایی امور در تهران و تأخیر در انجام امور، بیان کرد: لیست اختیاراتی که 
ضروری است به استان تفویض و محول شود را تهیه و به استانداری ارائه کنید تا با تعامل با وزیر 

راه و شهرسازی، اختیارات مورد نیاز برای استان اخذ شود.
استاندار اصفهان اظهار کرد: در تمامی موارد طرح نهضت ملی مسکن )میزان پیشرفت پروژه ها، 
آورده متقاضی و ...( با شفافیت کامل عمل شود و ضمن اطلاع رسانی صحیح مسیر ساخت و تحویل 

مسکن برای مخاطبان شفاف سازی شود.
دکتر مرتضوی در بخش دیگر نشست در مورد نوسازی و بازآفرینی شهری نیز گفت: در پایان 
سال از شهردارانی که در حوزه نوسازی و بازآفرینی شهری اقدامات مطلوبی انجام داده اند و عملکرد 

خوبی داشتند، تقدیر خواهد شد.
وی ادامه داد: احیای بافت فرســوده در موضوع تأمین مســکن در اولویت ما قرار دارد و به هر 
میزان که بتوانیم از بافت فرسوده استفاده و در راستای بازآفرینی شهری قدم برداریم برای مردم 

سود است و دچار مشکلات بعدی نخواهیم شد.

   6۵ میلیون متر مکعب از سد عمارت صرف تامین آب آشامیدنی می شود
 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اردبیل با تشریح برنامه دولت برای رفع تنش آبی در شهرهای شمالی استان اردبیل گفت: مجوز اختصاص 6۵ میلیون متر مکعب آب سد عمارت گرمی برای تامین آب آشامیدنی شهرهای شمالی این استان اخذ شده و پس 
از طی مراحل اولیه به اجرا گذاشته می شود. علی حیدری اناری اظهار کرد: این سد با حجم مخزن ۱۸۲ میلیون متر مکعب بزرگترین سد استان اردبیل است و با بهره برداری از آن امکان آبیاری حدود پنج هزار هکتار از اراضی تراس دره رود تا ارس در محدوده 
شهرستان های انگوت و اصلاندوز فراهم شده و 6۵ میلیون متر مکعب آب آشامیدنی منطقه هم از این سد تامین خواهد شد. وی افزود: مطالعات فاز دوم انتقال آب با هدف تامین آب آشامیدنی و صنعت از سد عمارت به شهرهای شمالی استان در حال انجام است 
و تلاش بر این است با تامین آب شهرهای شمالی استان، از تنش آبی در این مناطق جلوگیری شود. حیدری اناری همچنین از تدوین برنامه کامل بخش آب در استان خبر داد و گفت: در ۲ سال اخیر برنامه کامل بخش آب در دوره های کوتاه مدت، میان مدت 
و بلند مدت تدوین شده و اجرای این برنامه ها به تایید وزارت نیرو رسیده است. وی با بیان اینکه هیچ یک از طرح های آبرسانی در سطح استان تعطیل نشده است، افزود: با وجود کمبود منابع مالی، اجرای طرح های آبرسانی متوقف نشده و با توجه به ظرفیت 
محدود منابع آب نسبت به تمرکز جمعیت و ظرفیت پایین تصفیه در مرکز استان باید دنبال تسریع و تکمیل طرح های آبرسانی در شهرهای مختلف استان باشیم. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اردبیل از کسری آب در سد یامچی اردبیل خبر داد و گفت: به 
دنبال بارش های اخیر، حجم آب سد یامچی با افزایش حدود ۲ میلیون متر مکعب به ۱۹.۳ میلیون متر مکعب رسیده و هنوز هم نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۲.۴ میلیون متر مکعب کسری آب دارد. حیدری اناری بیان کرد: از کل حجم ۵۸۲ میلیون 

مترمکعبی سدهای استان، در حال حاضر ۱۲۸.۸ میلیون مترمکعب آب در پشت سدها ذخیره شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل چهار درصد کاهش را نشان می دهد.
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محمود رضایی  ایده روز  |  حمید درخشــان بازیکن و سرمربی اسبق پرســپولیس معتقد است با وجود اینکه برانکو آب پاکی را روی دست 
پرسپولیس ریخت دیگر نباید بحث حضور این مربی را در پرسپولیس پیش کشید. پیشکسوت پرسپولیس در رابطه با حضور چند بازیکن جدید 

پرسپولیس و سایر موارد این تیم به گفت و گو می پردازد.

   عیسی هم به 
لحاظ فنی می تواند به 

پرسپولیس در خط حمله 
کمک کند اما باز هم 

پرسپولیس به یک مهاجم 
ششدانگ می خواهد .

ده
چکی

 پرسپولیس دیگر دنبال برانکو نرود

  پرسپولیس بیشترین هوادار را در آسیا دارد
قرارداد مدافع قطری پرســپولیس دیروز نهایی شد. عبدالکریم حسن پس 
از امضای قرارداد خود گفت: خیلی خوشحالم که عضوی از این باشگاه بزرگ 

آسیایی هستم و امیدوارم در این سفر بتوانیم اتفاق خوبی را رقم بزنیم.
او در پاســخ به اینکه چند بار برابر پرســپولیس بازی کرده اســت، گفت: 
دفعات زیادی مقابل پرسپولیس بازی کردم و همیشه برایم سخت بوده است. 
پرسپولیس همیشه نزدیک بوده که قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شود و امیدوارم 

این هدف را با هم به انجام برسانیم.
او در خصوص هواداران پرســپولیس و جو استادیوم آزادی گفت: خاطرات 

خوبی از اینجا دارم. در آسیا پرسپولیس بیشترین هواداران را دارد.
او در واکنش به اینکه حالا هواداران پرسپولیس کنار او خواهند بود، گفت: 
این چیزی است که من را خوشحال می کند. تا الان مقابل من بودند و حالا کنار 
من هستند. من نمی توانم اینستاگرام را رفرش کنم، بس که هواداران لطف دارند.

او از خاطره تقابل هایش با پرســپولیس گفت: خاطرات بدی دارم، چون ما 
به پرســپولیس باختیم و بالا نرفتیم. بازی های خوبی برابر پرسپولیس کردیم 

اما همیشه می دانستیم بازی سختی داریم.
حسن همچنین در  پاسخ به اینکه چه کسانی را در پرسپولیس می شناسد، 
گفت: هم تیمی خودم، مرتضی عزیز و حســین کنعانی. مرتضی برایم خاص 

است. علی دایی هم اسطوره آسیا هستند.

  لیست بزرگسال یک جای خالی دارد
بعد از جدایی محمد عمری و میلاد ســرلک، سرخپوشــان پایتخت اقدام 
به جذب عبدالکریم حسن و عیسی آل کثیر کردند تا به نوعی آنها در لیست 

بزرگسالان پرسپولیس جایگزین نفرات سرباز شوند.
با این حال محدودیت لیست 19 نفره باعث شده تا پرسپولیس کار سختی 
برای اقدامات مورد نظر در نقل و انتقالات داشته باشد. آنها که در این پنجره 
به سراغ بشار رسن، محمدرضا آزادی، جواد آقایی پور و محمد خدابنده لو رفتند، 

حالا تنها یک جای خالی در لیست خواهند داشت.
البته پرسپولیس مرتضی پورعلی گنجی را هم از لیست خود خارج کرده و 
در صورتی که این بازیکن برای خروج از لیست پرسپولیس با این تیم توافق 

نمی کرد، حالا کار برای جذب بازیکن نهایی دشوارتر هم می شد.
با توجه به اینکه بحث جذب محمد خدابنده لو و علی علیپور همچنان داغ 
است باید دید باشگاه چه راهکاری برای این مهم خواهد اندیشید هر چند در 

صورت حضور علیپور، باهویی حتماً باید از لیست تیم خارج شود. 

  لیست خارجی ها پر شده
طبق قانون فصل جاری لیگ برتر هر تیم حاضر در این رقابت ها می تواند 
حداکثر شــش بازیکن خارجی داشته باشد، با این تبصره که بازیکنان لژیونر 
ایرانی که از تیم های خارجی به تیم های داخلی پیوســته باشند نیز سهمیه 
خارجی محسوب می شوند. در حال حاضر پرسپولیس نبیل باهویی، گئورگی 
گولسیانی و وحدت هنانوف را به عنوان بازیکن خارجی در اختیار دارد، ضمن 
اینکه شهاب زاهدی و محمدحسین کنعانی زادگان که از لیگ های اوکراین و 
قطر به پرسپولیس پیوسته اند نیز سهمیه خارجی محسوب می شوند. در عین 
حال عبدالکریم حسن  ششمین بازیکن خارجی پرسپولیس خواهد بود و سهمیه 
خارجی این تیم پر خواهد شد. با این حساب اگر قرار باشد این باشگاه بازیکن 
خارجی دیگری جذب کند باید حتماً یکی از نفرات فوق را از لیســت خارج 
کند .طی روزهای اخیر بحث بازگشت علی علیپور به پرسپولیس مطرح شده 
و چنانچه قرار باشد او به پرسپولیس بیاید باید بازیکنی مثل نبیل باهویی یا 

وحدت هنانوف از لیست خارج شود.

  حریفان تدارکاتی اردو مشخص نشده
پرســپولیس امروز در یک بازی تدارکاتی مقابل پیکان بازی خواهد کرد و 
فردا برای برپایی یک اردوی ده روزه راهی دبی می شــود. قرار اســت در این 
اردو سرخ ها دو بازی تدارکاتی انجام دهند اما هنوز نه زمان دقیق این بازی ها 
مشخص شده نه مشخص است این دو بازی مقابل چه تیم هایی برگزار می شود. 

پرسپولیس در زمان حضور در دبی در باشگاه ایرانیان اقامت خواهد داشت. 

  ستایش کیکر از زوج طارمی - آزمون
کیکر با انتشار عکس شادی پس از گل سردار آزمون و مهدی طارمی پس 
از گلزنی در بازی برابر امارات نوشت: »زوج قدرتمند: سردار آزمون هر دو گل 

مهدی طارمی را ساخت.«
 شــاگردان امیر قلعه نویی که با غلبه بر فلسطین و هنگ کنگ در دو بازی 
نخست دور گروهی صعودشان را به مرحله یک هشتم نهایی جام  ملت های آسیا 
قطعی کرده بودند، سه شنبه شــب با برتری دو بر یک مقابل امارات به عنوان 

صدرنشین گروه C به دو حذفی این تورنمنت راه پیدا کردند.
پیروزی تیم ملی ایران در سومین مسابقه اش در جام ملت های آسیا در آلمان 
هم بازتاب داشت. کیکر درباره بازی سه شنبه شب تیم ملی نوشت: »آزمون به 
عنوان سازنده گل درخشید: ایران صدرنشین شد، فلسطین هم صعود کرد.«

در ادامه این گزارش آمده است: »ایران برابر امارات سومین بردش را جشن 
گرفت و به عنوان تیم نخست گروهش راهی دور یک هشتم نهایی شد.«

کیکر با انتشــار عکس شادی پس از گل ســردار آزمون و مهدی طارمی 
نوشت: »زوج قدرتمند: سردار آزمون هر دو گل مهدی طارمی را ساخت.« 

  پاسخ طارمی به خبرنگار کره ای درباره تقابل دو تیم
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در مصاحبه با یک سایت کره ای از قدرت تیم 

ملی کره و شانس این تیم برای قهرمانی سخن گفت.
 به نقل از اسپورت نیوز کره، مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران 
در پاســخ به ســوال یک خبرنگار کره ای درباره دیدار با امارات گفت: بازی با 
امارات بازی دشواری بود. امروز کار سختی داشتیم و توانستیم کارهایی که در 
تمرینات مرور کرده  بودیم را اجرایی کنیم. موقعیت های زیادی خلق کردیم و 
بدشانس بودیم که نتوانستیم گل های بیش تری به ثمر برسانیم. در هر صورت 

خوشحالم که توانستیم برنده شویم و با قاطعیت راهی دور بعدی شویم.
احتمال دیدار کره جنوبی و ایران در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های 
آسیا وجود دارد. به همین خاطر خبرنگار کره ای از طارمی نظرش را در مورد 
تیم ملی فوتبال کره جنوبی سوال کرد که مهاجم ایرانی گفت: کره تیم خوبی 
اســت. آن ها مربی خوب و بازیکنان درجه یکی دارند و کره شایسته قهرمانی 

در جام ملت های آسیاست.
طارمــی هم چنین گفت: باید دید در این مســابقات با کره دیدار خواهیم 
کرد یا خیر. او گفت: من هنوز نمی دانم که آیا می توانیم با کره دیدار کنیم یا 
نه چون هنوز مشخص نشده است که دو تیم قرار است با هم روبه رو شوند. 

طارمی مهاجم کلیدی ایران است و نه تنها در بازی امارات بلکه در تمامی 
دیدارهای تیم ملی شانس گلزنی خلق می کند. 

  به شکل عجیبی باز هم بحث حضور برانکو، این بار برای نیم فصل در پرسپولیس مطرح شده؟!
من نمی دانم این صحبت ها چقدر حقیقت دارد و درست است اما نظر شخصی ام این است برای باشگاه بزرگی مانند 
پرسپولیس زشت است وقتی مربی از حضور در این تیم به دلایل شخصی خود داری کرده باز هم بحث حضور او را پیش 
بکشیم. من نمی دانم این چه استدلالی است که  بعضی ها بعد از جدایی سرمربی قبلی دنبال برانکو هستند تا به نوعی آبها 
از آسیاب بیفتد و همه جدایی سرمربی قبلی را فراموش کنند. استدلالی که به نظرم اصلًا درست نیست و ما نمی توانیم 

آن را نگاه درستی برای باشگاهداری بدانیم و به نظرم باید پرونده حضور برانکو را برای حضور در پرسپولیس ببندیم.

  اما باشگاه به لحاظ آشنایی و سبقه موفق برانکو روی این مربی تأکید دارد؟
بله همه اینها هســت، اما قحط الرجال نیســت و حتماً مربی خوب باز هم وجود دارد، ضمن اینکه این یک حقیقت 

چطور یامگا محبوب هواداران پرسپولیس هم هست؟به جایگاه سرپرستی تیم بی احترامی شد
علی سامره سرپرست استقلال که چند روز پیش اسعتفا داد، 
دیگر قصد بازگشت به این تیم در جایگاه سرپرستی را ندارد. اما 
به دلیل اینکه شایعه شده بود بعد از جدایی از استقلال به مس 
رفسنجان رفته تا در نیم فصل دوم در این تیم مربیگری کند، 
ضمن تکذیب این خبر گفت: »اصلًا، مذاکره ای با این باشگاه 
نداشتم. فقط و فقط شایعاتی بود که روز گذشته مطرح کردند 
اما قصد فعالیت در باشــگاه دیگــری را حداقل تا پایان فصل 
ندارم.« سامره همان طور که چند روز پیش هم به ایران ورزشی 
گفته بود در ادامه صحبتش در مورد اینکه جدایی خودش از 

استقلال را اعلام کرده اما باشگاه معتقد است استعفای کتبی دریافت نکرده، گفت: »من قبل از بازی با پیکان استعفای 
رسمی خودم را داده بودم که پذیرفته نشد. این بازی را هم به خاطر شرایط حساس هفته پایانی نیم فصل اول کنار تیم 
ماندم و پس از آن در تعطیلات لیگ برتر، جدایی خودم را این بار در صفحه شــخصی ام اعلام کردم.« ســامره در مورد 
دلیل جدایی خودش از استقلال، گفت: »وارد جزئیات نمی شوم ولی به جایگاه سرپرستی تیم بی احترامی شد. استقلال 
و هوادارانش برای من خیلی قابل احترام هستند اما به خاطر یک پسُت اجازه بی احترامی به شخصیتم را نمی دهم و این 
مسأله برای خودم اهمیت دارد. در مجموع اگر باشگاه در جای دیگری احتیاج داشت، در خدمت استقلال خواهم بود.«

چند روز پیش که خبر رسید یامگا در تمرینات مصدوم شده 
و به بیمارستان منتقل شده است، کسی فکرش را هم نمی کرد 
شدت آسیب دیدگی به اندازه ای باشد که چشم چپ او  قادر به 
دیدن نباشد! البته پزشکان این امیدواری را داده اند که با دو، 
سه جراحی دیگر بینایی یامگا برگردد، اما فعلًا شرایط الماس 
ســیاه از ناحیه چشم چپ خوب نیست تا جایی که مادر این 
بازیکن آن قدر نگران شد و برای اینکه کنار فرزندش باشد به 

ایران سفر کرد و این روزها در کنار یامگا است.
ایــن اتفاق هر مخاطبی را یاد مصدومیت پادوانی انداخت. 

با اینکه شکل مصدومیت فرق داشت، اما میزان آسیب دیدگی یکی بود. چند سال پیش پادوانی مدافع سابق استقلال 
در جریان بازی استقلال و فولاد با آرمین سهرابیان برخورد کرد و روی زمین افتاد، این برخورد آن قدر شدید بود که 
در وهله اول گفته شد پادوانی به کما رفته، بعد از گذشت زمان احتمال آسیب نخاعی داده شد و در نهایت هم پادوانی 
برای همیشه فلج شد و این روزها باید روی ویلچر بنشیند.با اینکه پادوانی از ناحیه پا آسیب دید و یامگا از ناحیه چشم 
مصدوم شــده است اما هر دو بازیکن خارجی استقلال توسط بازیکن خودی آسیب دیدند و بی احتیاطی هم تیمی آنها 

این بازیکنان را اینچنین مصدوم کرد!

است که اگر پیشنهاد مالی را بهتر کرده و آپشن های خوبی را برای یک مربی فراهم 
سازیم حتماً مربی جدید خوب را هم می توانیم استخدام کنیم.

  عجیب اســت که برخلاف زمان یحیی که خواســته اردوی خارجی 
 قبــل از فصل اش فراهم نشــد، این بار قرار اســت تیم روز پنجشــنبه 

راهی دبی شود؟!
صادقانه باید حرف زد. باشگاه پرسپولیس که درآمدی ندارد و در آن مقطع احتمالاً 
شــرایط مالی خوب نبوده اما حالا حتماً اسپانسری پیدا شده که هزینه اردو را تقبل 
کرده، به همین دلیل هم راهی اردوی خارجی خواهند شد که حتماً برای نیم فصل 

دوم به سود تیم خواهد بود.

  اما هنوز تکلیف سرمربی به درستی مشخص نشده و شاید تیم بدون 
سرمربی به اردو برود!

هر طور حساب کنید مزیت رفتن به اردو بهتر از نرفتن آن است چون به هر حال 
تیم در فضای جدیدی قرار می گیرد و از نظر بدنی برای نیم فصل دوم آماده می شود 
و اگر مربی جدید هم بیاید قطعاً تیمی آماده را به لحاظ فنی و بدنی تحویل خواهد 

گرفت و بهانه نخواهد آورد که تیم ناآماده ای را تحویل گرفته است.

 حضور مدافع چپ قطری و خدابنده لو و آل کثیر را در پرســپولیس 
چگونه ارزیابی می کنید؟

قبل از هر چیز باید این نکته را مشــخص کرد که هر مربی  جدیدی بیاید به این 
نکته اشــاره خواهد داشت که تیم را او نبســته اما به هر حال باشگاه طبق خواست 
سرمربی قبلی که بازیکنانی را برای تقویت تیم پیشنهاد داده بود، بازیکنان جدید را 
به خدمت می گیرد که بازیکنان خوبی هم هســتند چون پرسپولیس در پست هایی 

بازیکن گرفته که واقعاً در آن مناطق با کمبود مواجه بوده.
 عیسی هم به لحاظ فنی می تواند به پرسپولیس در خط حمله کمک کند اما باز 
هم پرسپولیس به یک مهاجم ششدانگ دیگر نیاز دارد چون صحبت از لیست خارج 
کردن نبیل هم شنیده می شود، بازیکنی که از اول هم جذبش اشتباه بود و در عمل 

هم مشخص شد که قادر نیست به پرسپولیس کمک کند.
 برای پست سرلک هم به یک بازیکن نیاز داریم اما من نمی دانم موجودی باشگاه 

و شرایطش اجازه می دهد که در این پست حیاتی هم بازیکن جذب کند.

  بحث حضور یک مربی برزیلی هم در پرسپولیس مطرح شده که به نظر 
این مربی قبول کرده با همین کادر فنی فعلی پرسپولیس کار کند!

به هر حال مربیان برزیلی اصولاً مربیانی بســاز هســتند و بیشــتر اهل تعاملند 
و به لحاظ احساســی و فرهنگی هم شــباهت های نزدیکی به کشــور مــا دارند از 
ایــن رو اگــر مربی ای انتخاب شــود که به مســائل فنی و مدیریتی اشــراف کامل 
داشــته باشد حتماً قادر است که در پرســپولیس هم موفق شود، البته در این بین 
 اگــر مربی برزیلی انتخاب شــود نقش اوســمار به عنوان هموطــن مربی جدید و

 شخصی که شناخت کافی از فوتبال ایران و پرسپولیس دارد برای کمک به هموطنش 
بسیار مهم و کلیدی خواهد بود.

وقتی مانچینی سه بار از ایران یاد کرد  
روبرتو مانچینی سرمربی تیم ملی عربستان چالشی بزرگ با رسانه ها و هواداران 
فوتبال این کشور دارد و به نظر می رسد که این چالش در جام ملت های آسیا 

به اوج خود رسیده است.
بعد از بازی مقابل قرقیزستان که با برد ۲-۰ سعودی مقابل تیم 9 نفره حریف 
رقم خورد، مانچینی می دانست که کسی قرار نیست بابت این برد از او تمجید کند.

تیم او خوب بازی نکرد و با وجود دو یار کمتر حریف فقط روی اشتباه فردی 
بازیکنان قرقیزستان توانست به گل برسد.

در نشســت مطبوعاتی بعد از این بازی ابتدا خودش در مورد اینکه تیمش 
قدر موقعیت های ایجادشده را ندانست حرف زد، اما خبرنگاران عربستانی معتقد 
بودند تیم او در خلق موقعیت حتی مقابل تیمی که دو بازیکن کمتر داشــت 

هم ناموفق بود.
بعد نوبت به سؤال در مورد حرف های مانچینی رسید، اینکه چرا گفته بود 
تیم عربستان مدعی قهرمانی نیست. مانچینی در واکنش به این سؤال گفت که 
چهار تیم ایران، کره جنوبی، ژاپن و اســترالیا را مدعی اصلی قهرمانی می داند 
و سپس گفت: »تیم ما فاصله خیلی زیادی با این تیم ها دارد!« بعد از این بود 
که یکی دیگر از خبرنگاران از او با لحن تندتری پرسید اگر بر این باور هستید 
که عربستان مدعی قهرمانی نیست یعنی تیم خود را قبول ندارید، پس چرا با 
همان تیم سال گذشته که در جام جهانی درخشید به این رقابت ها نیامدید و 

چرا چند بازیکن خوب آن تیم را خط زدید؟
مانچینی در واکنش به این سؤال گفت: »ببینید من گفتم چند تیم هستند 
که طبق رنکینگ از ما قوی تر هســتند. وقتی ما در چنین تورنمنتی هستیم 
قطعاً هدف ما این است که در همه بازی ها برنده باشیم، چه مقابل تایلند، چه 

قرقیزستان و چه کره جنوبی اما من می گویم چهار تیم ایران، استرالیا، ژاپن و 
کره جنوبی مدعی هستند چون آنها در رنکینگ فیفا از ما بالاتر هستند، وقتی 
چیزی به نام رنکینگ وجود دارد شــما نمی توانید آن را منکر شوید، در آنجا 
مشخص می شود که کدام تیم ها بهتر هستند و الان این رنکینگ و رده بندی 

می گوید که ما جزو چهار تیم اول آسیا نیستیم.«
وقتی از او پرسیدند که از اینکه تیم عربستان فقط دو گل به قرقیزستان 9 
نفره زده نگران نیستید، مانچینی پاسخ سیاستمدارانه ای داد: »بله می توانستیم 
بیشــتر گل بزنیم اما به ثمر رساندن دو گل در هر بازی باعث خوشحالی من 
اســت!« او پاسخ همه سؤالات را به صورت تک جمله و خیلی کوتاه می داد و 

به این ترتیب بی توجهی خود را به انتقادهایی که از او می شد نشان می داد.
در این لحظه به عنوان نماینده ایران ورزشــی از او دو ســؤال پرسیدم، اول 

اینکه بدون توجه به رنکینگ تیم ها و با توجه به عملکرد تیم ها در پایان دور دوم 
مرحله گروهی حالا کدام تیم را مدعی قهرمانی می دانید؟ و دوم اینکه حرف های 

شما به این معنی است که از عملکرد تیم خود راضی نبودید؟
روبرتو مانچینی ابتدا به ســؤال دوم ما پاســخ داد: »نمی توانم بگویم راضی 
هستم چون ما موقعیت های زیادی را از دست دادیم و می توانستیم گل بزنیم از 
طرف دیگر ما دو برد داشته ایم و صعود خود به مرحله حذفی را قطعی کرده ایم 
پس از این نظر از تیم خودم راضی هستم. در مورد سؤال اول شما باید بگویم 
که در این تورنمنت در هر بازی ممکن است اتفاقات خاص و عجیبی بیفتد، ما 
الان به مرحله بعد صعود کرده ایم اما باید به فکر بازی سوم خود باشیم چون 
می خواهیم برنده باشیم. ببینید چند تیم هستند که بابت نتایج شان می گویم 

تیم های قدرتمندی هستند.«
در این لحظه سرمربی ایتالیایی برای بار سوم در این نشست خبری نام ایران 
را بــر زبان آورد و گفت: »این چهار تیمی که نام بردم در رنکینگ از ما خیلی 
بالاتر هستند یعنی ایران، کره، ژاپن و استرالیا. این نکته مهمی است اما در نهایت 
شما باید بازی کنید و در یک 9۰ دقیقه و یک بازی، شما ممکن است ببرید یا 
ببازید و در واقع در 9۰ دقیقه هر اتفاقی ممکن است بیفتد. پس فعلًا می گویم 
که این چهار تیم مدعیان اصلی هستند اما باز هم تأکید دارم که در هر بازی 

ممکن است اتفاقاتی عجیب بیفتد و نتایج خلاف پیش بینی ها رقم بخورد.«
در واقع مانچینی سه بار با سؤال مدعیان قهرمانی مواجه شد و هر بار برای 
اینکه خودش و تیمش را تحت فشار نگذارد از اسم بردن از عربستان به عنوان 
مدعی قهرمانی طفره رفت و در عوض سه بار نام ایران را به عنوان یک مدعی 

اصلی قهرمانی آورد.

وفادار به سرمربی اما در قعر  
استقلال خوزستان بعد از مدت ها دوری از لیگ برتر بالاخره با ایستادن در 
رده دوم لیگ دسته اول فوتبال کشورمان، خودش را به این رقابت ها رساند.

 هر چند قهرمان سال های گذشته لیگ برتر با شرایط خوبی وارد لیگ برتر 
شد و امیدواری زیادی به کسب نتایج خوب داشت، اما آنطور که پیش بینی 
می شد، استقلال خوزستان نتوانست در برابر حریفان به نتایج مطلوبی دست 
پیدا کند. آنها شروع دوباره در لیگ برتر را با بازی مقابل دیگر تیم تازه وارد 
یعنی شمس آذر قزوین آغاز کردند و توانستند اولین امتیازشان در لیگ برتر 

را کسب نمایند.
 اما روزهای بد اســتقلال خوزستان از هفته دوم شروع شد و این تیم در 
ادامه راه مقابل تیم های آلومینیوم اراک، تراکتور، استقلال، ذوب آهن، فولاد 

و پیکان با باخت روبه رو شد.
 کسب دومین امتیاز تا هفته هشتم رقابت ها برای استقلال خوزستان طول 
کشید، تا اینکه شاگردان سرویس پورموسوی، تک امتیاز دوم را مقابل نفت 

آبادان در هفته هشتم کسب کردند.
این تســاوی در دو بازی بعدی مقابل گل گهر سیرجان و ملوان هم تکرار 
شد، اما شاگردان پورموسوی در هفته یازدهم و رویارویی با سپاهان، باز هم 
با باخت روبه رو شدند و این باخت در هفته دوازدهم مقابل نساجی تکرار شد.

 اما اوج کار استقلالی های خوزستان در هفته سیزدهم رقم خورد. در طول 
همه هفته های گذشــته از نیم فصل اول، این طور عنوان می شد که استقلال 

خوزستان بسیار خوب بازی می کند اما در نتیجه گیری ناموفق بوده است. در 
هفته سیزدهم شاگردان  پو موسوی توانستند در برابر تیم مدعی پرسپولیس 

به تساوی روحیه بخشی دست پیدا کنند.
این تســاوی آنقدر خوب بود که در هفته چهاردهم آنها توانســتند اولین 
بردشــان در این رقابت ها را مقابل مس رفسنجان کسب کنند و امیدواری ها 

بیشتر شود.
در هفته پانزدهم و هفته پایانی نیم فصل اول شاگردان پورموسوی تلاش 
کردند به روند خوبشــان ادامه دهند، اما این موضوع محقق نشد و آنها بازی 

مقابل هوادار را با باخت پشت سر گذاشتند تا با کسب 8 امتیاز از 15 بازی در 
قعر جدول، نیم فصل اول را تمام کنند. استقلال خوزستان سختی های زیادی 
در ایــن نیم فصل تحمل کرد و نتایج آنها اصلًا قابل قبول نبود، اما مدیران و 
بازیکنان این تیم به سرمربی تیم شان وفادار ماند تا  پور موسوی حتی در قعر 

جدول هم همچنان روی نیمکت استقلال خوزستان باشد.
این تیم که سابقه زیادی در فوتبال کشورمان دارد، انگار از سقوط دوباره 
ترسی ندارد و با وجود حضور در قعر جدول، انگار امیدوارتر از خیلی از تیم ها 
به کارش ادامه خواهد داد. پورموسوی و شاگردان ممکن است نیم فصل دوم 
متفاوتی را سپری کنند و هواداران این تیم بتوانند نتایج بهتری را در آینده 

از تیم شان ببینند.
 اســتقلال خوزستان بازهم با شمس آذر شــروع خواهد کرد؛ تیمی که 
متفاوت از روزهای نخســت حضورش، در لیگ برتر نتیجه گرفته است و در 
جایــگاه خوبی قرار دارد. این موضوع کار را برای خوزســتانی های لیگ برتر 
سخت خواهد کرد، اما اگر شروع روزهای خوب استقلال خوزستان دوباره از 

شمس آذر قزوین باشد، می تواند روزهای خوبی را برای این تیم تصور کرد.
با همه این اوصاف هنوز مشخص نیست که مدیران استقلال خوزستان تا 
چه زمانی به پورموســوی وفادار خواهند ماند، شاید آنها هم با نزدیک شدن 
به روزهای سخت، در وفاداری شان تجدیدنظر کرده و به دنبال تغییرات روی 

نیمکت بروند.
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دارایی های مولد دارایی هایی هستند که توانایی 
ایجاد سود و جریان نقدی را دارند.

 دارایی هــای مولــد، دارایی هــای مشــهود یا 
نامشهودی هستند که درآمدزایی می کنند یا ارزش 
آنها افزایش می یابد و آنها را از دارایی هایی که بازده 

مالی تولید نمی کنند، متمایز می کند.
دارایی های مولد، اقلام مشــهود یا نامشهودی 
هستند که در طول زمان باعث ایجاد درآمد یا افزایش 
ارزش می شوند. برخلاف دارایی های غیرمولد، این 
دارایی ها پتانسیل ایجاد بازده مالی مستقیم را دارند 
که آنها را به انتخابی مطلوب برای ســرمایه گذاران 
تبدیل می کند. به عنوان مثال، یک مجتمع آپارتمانی 
که درآمد اجاره به دســت می آورد یا فناوری ثبت 
اختــراع که حق امتیاز را به همراه می آورد، دارایی 
مولد محسوب می شود اما یکی محسوس و دیگری، 
نامحسوس است.از لحاظ تاریخی، آمریکا، نمونه های 
مختلفی از دارایی های مولد را دیده اســت. در قرن 
نوزدهم، راه آهن به یک دارایی مولد مهم تبدیل شد 
و حمل ونقل و تجارت را متحول کرد.در قرن بیستم، 
ظهور شرکت های فناوری، دارایی های نامشهود مانند 
نرم افزار و الگوریتم ها را به موجودیت های درآمدزای 
عظیمی تبدیل کرد. به نوبه خود، توسعه این دارایی ها 
باعث رشد و شکوفایی اقتصادی نه تنها در آمریکا 
بلکه در سطح جهانی هم شد. مطالعه و شناسایی 
دارایی های مولد در یک بخش ســرمایه گذاری یا 
صنعت، برای بســیاری از ســرمایه گذاران حیاتی 
اســت، به خصوص هنگامی که دارایی های خود را 

متنوع می کنند.

  تنــوع ســبدهای ســرمایه گذاری با 
دارایی های مولد

تنوع سازی، شامل توزیع سرمایه گذاری در انواع 
مختلف دارایی برای کاهش ریسک است.

املاک و مســتغلات به طور مداوم از بسیاری از 
روش های سرمایه گذاری سنتی و انواع دارایی های 
مولد، بهتر عمل می کند. داده ها نشان می دهد املاک 
تجاری دارای بازده متوسط سالانه ۹.۵ درصد، املاک 
مسکونی ۱۰.۶ درصد، و تراست های سرمایه گذاری 
املاک و مســتغلات )REITs(،  میزان ۱۱.۸  درصد 
است. به طور کلی، هر سرمایه گذاری بهتر است سبد 
خود را با دارایی هــای مولد متنوع کند، خواه این 
دارایی ها املاک و مستغلات باشند یا غیره.  بخشی 

از مزایای این کار عبارتند از:
خنثی ســازی ریسک: هر طبقه دارایی، چرخه 
فراز و فرود خود را دارد. با متنوع ســازی دارایی ها  
با دارایی های مولد، سرمایه گذار می تواند زیان های 
احتمالی در یک بخش را با ســود در بخش دیگر 
جبــران کند، به عنوان مثال، در حالی که ســهام 
ممکن اســت در طول رکود اقتصادی سقوط کند، 
درآمد اجاره از املاک ممکن است نسبتا ثابت بماند.

جریان نقدی ثابت: دارایی های تولیدی خاص، 
به خصوص املاک و مســتغلات، جریان درآمدی 
منظمی را فراهم می کنند. به عنــوان مثال، اداره 
سرشماری آمریکا اعلام کرد که نرخ اجاره مسکن 
در ســه ماهه دوم ۲۰۲۳، حدود ۶.۳ درصد بود که 
نشان دهنده تقاضای قوی است. چنین دارایی هایی  
بدون توجه به نوسانات بازار، می توانند بازده ثابتی 
داشته باشند و جریان نقدی سرمایه گذار را تقویت 
کنند.سپری در برابر تورم: دارایی های مولد، به ویژه 
دارایی های مشــهود مانند زمیــن، اغلب به عنوان 
محافظ در برابر تورم عمل می کنند. این به معنای 
آن اســت که آنها می توانند قدرت خرید خود را در 
طــول زمان حفظ یا حتی افزایــش دهند.مزایای 
مالیاتی: سرمایه گذاری در دارایی های مولد خاص 
مانند املاک و مستغلات، مشوق  ای مالیاتی را در 
بردارد. استهلاک، کسر سود وام مسکن و اعتبارات 
خاص می تواند بدهی های مالیاتی سرمایه گذاران را 
به میزان قابل توجهی کاهش دهد.  به عنوان مثال، 
یک کسب و کار زمین که به عنوان یک شرکت با 
مسئولیت محدود راه اندازی شده است، می تواند از 

مالیات انتقالی برخوردار شود.

 همه چیز در مورد 
دارایی های مولد؟

 طلای جهانی رنگ
 عوض کرد

قیمت طلا )۲۴ ژانویه( ثابت بود زیرا سرمایه گذاران 
منتظر داده های اقتصادی ایالات متحده بودند که می تواند 
سرنخ های بیشتری در مورد کاهش نرخ بهره فدرال رزرو 

ارائه دهد.
 بهــای هر اونس طلا با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۰۲۷ 
دلار و ۳۹ سنت رسید. با این حال، قیمت طلای آمریکا 

با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۰۲۸دلار و ۴۰ سنت رسید.
شاخص دلار آمریکا نزدیک به بالاترین حد خود در ۶ 
هفته گذشته بود که باعث شد شمش برای سایر دارندگان 
ارز جذابیت کمتری داشته باشد. بازدهی اوراق بهادار ۱۰ 
ســاله خزانه داری ایالات متحده بالاتر از ۴ درصد است. 
سرمایه گذاران مراقب داده هایی از جمله تولید ناخالص 
داخلی سه ماهه چهارم و داده های مخارج مصرف شخصی 
هســتند که می تواند مسیر نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا 

را شکل دهد.
معامله گران با کاهش پنج ربع واحدی نرخ بهره برای 
سال ۲۰۲۴ در ایالات متحده نسبت به ۶ کاهش دو هفته 
پیش قیمت گذاری کردند. طبق برنامه احتمال نرخ بهره 
گروه بورس اوراق بهادار لندن، اولین کاهش نرخ توسط 
فدرال رزرو که ابتدا در ماه مارس انتظار می رفت، اکنون 

در ماه می با احتمال ۸۹ درصد انتظار می رود.
ســرمایه گذاران همچنیــن کنفرانــس مطبوعاتی 
کریســتین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا )ECB( در 
روز پنجشنبه برای سرنخ هایی در مورد نرخ ها را در نظر 
دارند. نرخ بهره پایین تر، هزینه فرصت نگهداری شمش 

را کاهش می دهد.
مقامات فدرال رزرو هفته گذشــته گفتند که بانک 
مرکزی ایالات متحده به داده های تورم بیشتری قبل از 
قضاوت در مورد کاهش نرخ بهره نیاز دارد و مبنای شروع 

کاهش در سه ماهه سوم است.
طبق گزارش رویترز، داده های رسمی نشان می دهد 
که ارزش صادرات ژاپن در ماه دسامبر به بالاترین رکورد 
ماهانه خود رسید که به دلیل افزایش محموله ها به چین 
برای اولین بار در بیش از یک سال گذشته و رکورد فروش 

به ایالات متحده بود.
در بازار ســایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره 
بدون تغییر ۲۲.۴۲ دلار رســید، پلاتین ۹۰۰.۰۶ دلار 
ثابــت بود و پالادیــوم ۰.۲ درصد کاهــش یافت و به 

۹۴۶.۱۸ دلار رسید.

کاهش درآمد روسیه از 
صادرات سوخت

بررسی جدید یک اندیشکده اروپایی نشان داد درآمد 
روســیه از صادرات سوخت فسیلی، با ادامه نزول درآمد 
فروش نفت و گاز، در دســامبر نسبت به نوامبر کاهش 
یافت. برآوردهای مرکز تحقیقــات انرژی و هوای پاک 
)CREA( نشان داد درآمد سوخت های فسیلی روسیه در 
دسامبر نسبت به نوامبر، هشت درصد کاهش یافت که ۶۳ 
میلیون دلار )۵۸ میلیون یورو( کاهش روزانه بوده است.

تنش های ژئوپلیتیکی دریای سرخ بر عبور نفتکش های 
روسیه یا تجارت این کشور در ماه میلادی گذشته تاثیر 
نگذاشــت. تعداد نفتکش های روسی که در دسامبر از 
کانال سوئز عبور کردند، بر مبنای ماه به ماه، سه درصد 
افزایش یافت.طی ماه میلادی گذشته، ۶۴ درصد نفت 
روسیه توســط ناوگان نفتکش های شبح حمل شد، در 
حالی که نفتکش های تحت مالکیت یا بیمه کشورهایی 
که سیاست سقف قیمت گروه هفت را اجرا می کنند، ۳۵ 
درصد از نفت روسیه را در دسامبر حمل کردند.چند روز 
پیش، اندیشکده  CREA در تحلیلی جداگانه اعلام کرد 
که طی ۱۲ ماه از زمان اجرایی شدن سقف قیمت نفت 
گروه هفت در پنجم دســامبر سال ۲۰۲۲، نفت روسیه 
به ارزش ۵۰.۳ میلیارد دلار )۴۶.۴ میلیارد یورو( توسط 
نفتکش هایی حمل شده که تحت پوشش بیمه حمایت 

و خسارت انگلیس بودند. 

جتور تراولر در قالب یک شاسی بلند آفرودی توسط بهمن موتور برای 
 Jetour Traveller تست وارد ایران می شود. در ادامه با مشخصات و امکانات
آشنا می شویم.خبرها حاکی از آن است شرکت بهمن موتور برای ورود 
مدل های اولیه و آزمایشی شاسی بلند آفرودی جتور تراولر اقدام کرده و 
این خودرو به زودی وارد ایران خواهد شد. در این بخش از اخبار خودرو 
 Jetour سایت گجت نیوز با مشصخات و امکانات شاسی بلند چینی چری

Traveller آشنا خواهیم شد.

  مشخصات فنی جتور تراولر
جتــور تراور که از لحاظ طراحی با الهام از لندروور دیفندر طراحی 
شده از یک موتور ۲ لیتری T-GDI بهره می برد که می تواند قدرتی برابر 
با ۲۶۱ اسب بخار و گشتاور ۳۹۰ نیوتن متر را تولید کند. پیشرانه این 
شاسی بلند آفرودی دو دیفرانسیل همان پیشرانه فونیکس آریزو ۸ و 

تیگو ۸ پرو مکس است.
قدرت تولید شده از این پیشرانه نیز توسط گیربکس های ۷ سرعته 
دوکلاچه تر و ۸ ســرعته AT به چرخ ها منتقل می شود. البته مشخص 
نیســت این خودرو با کدام گیربکس به ایران خواهد آمد. طول جتور 
تراولر به ۴۷۸۵ میلی متر، عرض آن ۲۰۰۶ میلی متر، ارتفاع آن ۱۸۸۰ 

میلی متر و فاصله محوری آن نیز به ۲۸۰۰ میلی متر می رسد.

 Traveller امکانات رفاهی و ایمنی جتور  
Jetour Traveller

از امکانات ایمنی این خودرو می توان به شــش کیسه هوای ایمنی، 
سیســتم نمایش فشار باد تایرها )TPMS(، ســامانه کنترل خودرو در 
سراشــیبی، ســامانه کنترل پایداری و کنترل کشــش )ESP(، ترمز 
اضطــراری خــودکار )AEB(، رادار تصادف از جلو )FCW(، سیســتم 

 ،)ICA( سیســتم کمکی کروز هوشــمند ،)IHC( نوربــالا اتوماتیــک
کروز کنترل هوشــمند تطبیقی )ACC(، سیســتم کمکی حرکت در 
ترافیک )TJA(، سیســتم کمکی ماندن در بین خطــوط )LKA(، رادار 
 نقطــه کور )BSD(، رادار تصادف از عقب )RCTA(، سیســتم هشــدار
 خروج از خط )LDW( و سیستم هشدار و پیش بینی برخورد در اثر تغییر 

لاین )LCA( اشاره کرد.
همچنین این خودرو از امکانات رفاهی متعددی چون تریم چرمی 
کابین، ســامانه استارت/ استاپ، سانروف، ترمز پارک برقی و اتوهولد، 
سامانه ورود بدون کلید و استارت دکمه ای، کلاستر دیجیتالی، جک برقی 
صندوق عقب به همراه سنسور پایی، باز و بسته کردن و تنظیم آینه ها 
جانبــی به صورت برقی و متصل به گرمکن، تنظیم برقی صندلی های 
ردیف اول همراه با سردکن و گرمکن صندلی ها، دوربین ۳۶۰ درجه با 

حالت نمایش 3D و آینه الکتروکرومیک بهره می برد.

شاسی بلند آفرودی جتور تراولر برای تست در ایران 

یکی از شرکت های فناور دستگاه اکسیژن ساز هوشمندی را 
ســاخت که قادر اســت اطلاعات بیماری را از راه دور در اختیار 

پزشک قرار دهد.
ســحر صابری منش، مسئول فنی این شرکت با بیان اینکه 
فرآیند طراحی این دستگاه با یک ایده در دوران دانشجویی آغاز 
شد، افزود: در دی سال ۹۹ کار روی طراحی و ساخت آن توسط 
یک تیم دانشجویی شروع شد و در اسفند ۱۴۰۱ موفق به دریافت 
مجوز تولید آن شدیم و در تیرماه ۱۴۰۲ نیز گواهی  نانومقیاس 

را برای آن دریافت کردیم.
وی با بیان اینکه در حال حاضر، در حال آماده شــدن برای 
تولید انبوه هســتیم، اظهار کرد: این دستگاه به صورت آزمایشی 
در یکی از بیمارستان ها مورد آزمایش قرار گرفت و عملکرد آن 
توسط پزشک متخصص بیماری های عفونی نیز مورد بررسی قرار 
گرفته است. میزان اکسیژن خون بیمار قبل و بعد از استفاده از 
این دستگاه مورد بررسی قرار گرفت تا عملکرد آن مشخص شود.

صابری منــش بــا تاکیــد بــر اینکــه در ایــن دســتگاه 
هوشمندســازی بــرای  برنامــه  یــک  از   اکسیژن ســاز 

 اســتفاده شــده است تا بین بیمار و پزشــک و حتی اطرافیان 
بیمــار ارتبــاط ایجاد کنــد، ادامــه داد: در صــورت تغییر در 
وضعیت بیمار به ســرعت به آنها اطلاع داده می شود تا اقدامات 
درمانــی لازم صورت گیرد. همچنین بــا توجه به اینکه عوامل 
بیماری زا که بیماران در معرض آنها هستند، می تواند مشکلات 
 بســیاری برای آنها در پی داشــته باشــد، از فیلترهای نانویی 
حاوی نانوذرات نیز در دستگاه اکسیژن ساز استفاده شده تا عوامل 

بیماری زا از بین بروند.

پیر شدن، یک دوره اجتناب ناپذیر از زندگی همه انسان هاست 
کــه ضعف و ناتوانی اعضای گوناگون بدن را به همراه دارد. یکی 
از اعضای مهم بدن ما چشم است که با افزایش سن می تواند با 

بیماری های بسیاری روبرو شود.
 با افزایش سن، بینایی ما تغییر می یابد و ما را مستعد ابتلا به 

بیماری های چشمی گوناگون می کند.
به نقل از فوربس، برخی از رایج ترین تغییرات بینایی عبارتند از 
مشکل در دیدن اشیا از نزدیک، آب مروارید و ناتوانی در تفکیک 
کردن رنگ ها. اگرچه این تغییرات می توانند ناامیدکننده باشند اما 
برای حفظ سلامت چشم و جلوگیری از مشکلات چشمی مرتبط 

با افزایش سن بسیار مهم هستند.
چشمان ما با افزایش سن به تغییرات فیزیولوژیکی طبیعی دچار 
می شوند که می توانند مشکلات چشمی گوناگون را به همراه داشته 
باشند. عدسی  چشم های ما انعطاف پذیرتر می شود و تمرکز کردن 
روی اشیا را سخت تر می کند. همچنین، تعداد سلول های حساس 
به نور در شبکیه چشم به مرور زمان کاهش می یابد و به کاهش 
قدرت بینایی منجر می شود. این تغییرات مرتبط با افزایش سن 
می توانند عامل بروز مشکلات چشمی گوناگون مانند پیرچشمی، 

آب سیاه، آب مروارید و خشکی چشم باشند.
پیرچشمی، از دســت دادن تدریجی توانایی دیدن اشیاء از 
نزدیک است که معمولا افراد ۴۰ سال به بالا را تحت تأثیر قرار 
می دهد. این مشکل به دلیل سفت شدن عدسی چشم و کاهش 
یافتن خاصیت ارتجاعی آن رخ می دهد. در نتیجه پیرچشــمی، 
تمرکز کردن روی اشیای نزدیک، خواندن مطالب یا صفحه نمایش 

رایانه چالش برانگیزتر می شود.

متخصصان یک شــرکت داروسازی موفق به تولید دو داروی 
جدید درمان فشار خون بالا شدند که حدود ۳۲ میلیون ایرانی 

به درجات مختلفی از آن مبتلا هستند.
رضا کریمی مســتوفی، مدیرعامل این مجموعه دانش بنیان، 
اظهار کرد: متخصصان این مجموعه موفق شده اند داروی فشار 
خون تلمیک – اچ، نخستین تلمیسارتان/هیدروکلروتیازید در ایران 
را در اختیار بیماران قرار دهند. این دارو که به صورت قرص های 
روکش دار تولید شده برای درمان فشارخون بالا استفاده می شود.

وی با بیان اینکه حدود ۳۲ میلیون نفر در ایران دارای درجاتی 
از فشار خون بالا هستند، افزود: فشارخون بالا از مهم ترین علل 
زمینه ســاز بیماری های قلبی عروقی مانند سکته قلبی، سکته 
مغزی و مرگ در اثر این بیماری ها است. حوادث قلبی عروقی در 
ساعات اولیه صبح که تعادل بعضی از هورمون های موجود در بدن 
به هم می خورد، بیشتر از ساعات دیگر اتفاق می افتد. از مزیت های 
داروی تلمیسارتان/هیدروکلروتیازید، کنترل دائمی فشار خون به 
خصوص در زمان خواب شبانگاهی و ساعات آغازین صبح است.

مستوفی خاطرنشان کرد: مصرف این دارو می تواند فشار خون 
بیمار را به مدت ۲۴ ســاعت کنترل کند و عوارض فشارخون را 

کاهش دهد.
وی افــزود: یکی دیگر از داروهای جدید این شــرکت که در 
نمایشگاه محصولات دانش بنیان حوزه غذا، دارو و تجهیزات پزشکی 
)سلامت بنیان( رونمایی شد، داروی ایربسال )ایربسارتان( است 
که به صورت قرص های روکش دار و خط دار ۳۰۰ میلی گرمی 
موجود است. این دارو برای درمان فشارخون بالا و همچنین درمان 

نفروپاتی دیابتی استفاده می شود.

پایش سطح اکسیژن بیماران با 
دستگاه هوشمند

 آنچه باید در مورد پیر شدن 
چشم ها بدانیم

پیشگیری از سکته های صبحگاهی با 
داروی ایرانی کنترل فشار خون

چین دست تسلا را می گیرد

بزرگترین مانع برای پذیرش انبوه وسایل نقلیه الکتریکی قیمت 
بالای آن هاست و گران ترین بخش یک خودرو الکتریکی، باتری آن 
اســت که حدود یک سوم هزینه کلی را تشکیل می دهد. به همین 
دلیل خودروســازان در چین، پیشرو در تولید خودروهای برقی، به 
باتری های لیتیوم فســفات آهن یا LFP روی آورده اند که ارزان تر از 

سایر بسته های پرکاربرد هستند.
 در حــال حاضر، تولیدکننــدگان آمریکایی از جملــه فورد و 
تســلا در تلاش برای رســیدن به آن هســتند. ســرعت پذیرش 

LFP ها به تصمیم گیــری در مورد اینکه چقدر جهان از خودروهای 
گازســوز به ســمت خودروهای برقی تغییر می کنــد و اینکه چه 
 کســی بر صنعت خودروی جهانی در این دوره جدید تســلط دارد 

کمک خواهد کرد.
جزء کلیدی در باتری های لیتیوم یونی که برق خودروهای الکتریکی 
را تامین می کند، کاتد است که تعیین می کند چقدر انرژی می توانند 
نگه دارند و با چه سرعتی می توانند شارژ شوند. اکثر کاتدهای باتری 

لیتیوم یون از نیکل وکبالت ساخته شده اند.
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